
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

 

 

Výroční zpráva 

 

o činnosti školy 

 

školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

Projednáno a schváleno Školskou radou Gymnázia, SOŠ a VOŠ 

 Ledeč nad Sázavou dne 13. 10. 2020 

 

 

……………………………………………………….                              ……………………………………………………. 

    MVDr. Marcel Chaloupka                                               Mgr. Ivana Vitisková 

     předseda Školské rady                                                            ředitelka                    

http://www.gvi.cz/
mailto:sekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

1 

OBSAH 

OBSAH ....................................................................................................................................... 1 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 3 

1.1 ÚDAJE O ZŘIZOVATELI .................................................................................................................. 3 

1.2 ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................... 3 

1.3 VEDENÍ ŠKOLY ............................................................................................................................ 3 

1.4 ŠKOLSKÁ RADA 2018 - 2021 ........................................................................................................ 3 

1.5 ŠKOLA SDRUŽUJE ......................................................................................................................... 4 

1.6 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ........................................................................ 4 

2 VZDĚLÁVÁNÍ A ČINNOSTI ..................................................................................................... 10 

2.1 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ ................................................................................................. 18 

2.2 ODMĚNY ŽÁKŮM V UČEBNÍCH OBORECH ZA PRODUKTIVNÍ PRÁCI ......................................................... 19 

2.3 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A S OKRESNÍ HOSPODÁŘSKOU KOMOROU HAVLÍČKŮV BROD ...... 19 

2.4 SPOLUPRÁCE S REGIONÁLNÍMI PODNIKY A FIRMAMI .......................................................................... 19 

2.5 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................... 20 

3 INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST ČŠI A JINÉ ...................................................................... 21 

4 OBLAST VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ......................................................................................... 22 

4.1 OBLAST MATERIÁLNÍ, EKONOMICKÁ A PERSONÁLNÍ .......................................................................... 23 

5 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY .......................................................................................... 25 

5.1 UČITELÉ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍCH A ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ .......................................................... 25 

5.2 UČITELÉ ODBORNÉHO VÝCVIKU A PRAXE ......................................................................................... 26 

6 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM PŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019 - 2020 ................................................ 31 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................... 32 

7.1 PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD ZA I. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019 - 2020 ............................................ 32 

7.2 PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD ZA II. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019 - 2020 (K 31. 8.) ............................. 36 

7.3 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK, ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIA ......................................... 40 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ OD 1. 9. 2019 DO 31. 8. 2020 ................ 42 

9 Z MIMOŠKOLNÍ ČINNOSTI ŠKOLY ......................................................................................... 44 

9.1 DIVADLA A VÝSTAVY .................................................................................................................. 44 

9.2 OLYMPIÁDY ............................................................................................................................. 44 

9.3 SOUTĚŽE ................................................................................................................................. 45 

9.4 EXKURZE ................................................................................................................................. 47 

9.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ.......................................................................................................... 47 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

2 

9.6 SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ ...................................................................................................... 48 

9.7 ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ .............................................................................................................. 48 

9.8 PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ .................................................................................................. 48 

9.9 CHARITATIVNÍ AKCE ................................................................................................................... 48 

9.10 DALŠÍ AKCE ŠKOLY ..................................................................................................................... 49 

9.11 Z PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU ............................................................................................... 50 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................... 53 

11 ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2019 ................. 59 

11.1 ZHODNOCENÍ PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ, FINANČNÍHO VZTAHU K ROZPOČTU KRAJE A FINANČNÍHO PLÁNU 

A NÁVRHU NA ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ..................................................................................... 61 

11.2 VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE .................................................................. 61 

11.3 VYHODNOCENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ VČETNĚ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ................................... 64 

11.4 PŘEHLED A VÝSLEDKY VNITŘNÍCH A VNĚJŠÍCH KONTROL ..................................................................... 65 

12 NAPSALI JSME MY – NAPSALI O NÁS .................................................................................... 66 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

3 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Údaje o zřizovateli 

Název zřizovatele: Kraj Vysočina 

Adresa:            Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČ:                       708 90 749 

1.2 Údaje o škole 

Název školy: Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Identifikátor zařízení: 600 011 534 

Adresa:            Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ:                       601 26 647 

Datová schránka:  bwctr4p 

Další místa poskytovaného vzdělání: 

584 01 Ledeč nad Sázavou, Koželská 551, 552  

584 01 Ledeč nad Sázavou, Poštovní 405 

1.3 Vedení školy 

Mgr. Ivana Vitisková, ředitelka školy 

Ing. Vlasta Rýdlová, zástupkyně ředitelky pro vzdělávání 

Ing. Jitka Tutková, zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

1.3.1 Další vedoucí zaměstnanci 

Ing. Soňa Poupětová, vedoucí učitelka, pracoviště Koželská ulice 

Josef Vitiska, vedoucí učitel, pracoviště Poštovní ulice 

Zuzana Hanousková, DiS. vedoucí školní kuchyně a jídelny 

1.4 Školská rada 2018 - 2021 

Členové Školské rady za zřizovatele: Ing. Zdeněk Tůma, Ing. Jan Drápela 

Členové Školské rady za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Král, Mgr. Stanislav Dlouhý 

Členové Školské rady za zákonné zástupce a zletilé žáky: MVDr. Marcel Chaloupka,  

Mgr. Markéta Černá, PhD.  

Předsedou školské rady byl zvolen MVDr. Marcel Chaloupka. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

4 

1.5 Škola sdružuje 

Název Kapacita IZO 

Střední škola 760 130 002 097 

Vyšší odborná škola 90 110 029 208 

Školní jídelna 500 108 007 383 

Školní jídelna - výdejna 140 170 100 405 

1.6 Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy  

Střední škola 

Kód – název oboru Druh studia Délka studia 

79-41-K/41 Gymnázium denní 4 r. 0 m. 

79-41-K/81 Gymnázium  denní 8 r. 0 m. 

23-41-M/01 Strojírenství denní 4 r. 0 m. 

18-20-M/01 Informační 

technologie 
denní 4 r. 0 m. 

23-45-L/01 Mechanik 

seřizovač 
denní 4 r. 0 m. 

23-51-H/01 Strojní mechanik denní 3 r. 0 m. 

23-52-H/01 Nástrojař denní 3 r. 0 m. 

23-56-H/01 Obráběč kovů denní 3 r. 0 m. 

66-53-H/01 Operátor 

skladování 
denní 3 r. 0 m. 

64-41-L/51 Podnikání dálkové (nástavbové) 3 r. 0 m. 

Vyšší odborná škola 

Kód – název oboru Druh studia Délka studia 

63-41-N/12 Ekonomika 

a management podniku  
denní 3 r. 0 m. 

63-41-N/12 Ekonomika 

a management podniku 
kombinovaná 3 r. 0 m. 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

5 

Dnem 1. ledna 2004 nabylo účinnosti rozhodnutí o sloučení Gymnázia, Ledeč nad Sázavou, 

Husovo náměstí 1 a Vyšší odborné školy a Integrované střední školy strojnické, Ledeč nad 

Sázavou,  Poštovní 405. Rozhodnutí o sloučení bylo schváleno Zastupitelstvem kraje Vysočina 

237/04/2003/ZK dne 23. 9. 2003. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy svým rozhodnutím 

č.j. 33 275/03-21 ze dne 3. 2. 2004 zařadilo školu do sítě škol s názvem Gymnázium, Vyšší odborná 

škola a Integrovaná střední škola, Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 1. Od 1. 7. 2006 byl název 

školy uveden do souladu se školským zákonem a název školy nyní je  

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou. 

Historie škol je dlouhodobě spjatá s vývojem města Ledče nad Sázavou. Po sloučení vznikla 

polyfunkční, vnitřně diferencovaná škola poskytující střední i vyšší odborné vzdělávání. 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou je součástí 

výchovně vzdělávací soustavy. Škola uplatňuje jednotu výchovy a vzdělávání, spojení školy se 

životem a usiluje o všestranný harmonický rozvoj osobnosti mladých lidí. Vychovává je ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, formuje jeho 

intelektuální a mravní rozvoj, připravuje je na tvořivou práci a odbornou činnost v povolání 

a poskytuje výchovu estetickou, mediální, zdravotní, tělesnou a environmentální. Umožňuje též 

výchovu náboženskou. 

Gymnázium je všeobecně vzdělávací škola, která připravuje především pro studium na vysokých 

školách a vyšších odborných školách. Gymnázium má čtyři a osm ročníků. Od 1. 9. 2007 začala 

probíhat výuka žáků primy podle školního vzdělávacího programu pro gymnaziální vzdělávání 

pod názvem „Proč? ... Proč ne?“ Studium je ukončeno maturitní zkouškou. Od 1. 9. 2009 začala 

probíhat výuka žáků 1. ročníků vyššího stupně osmiletého a čtyřletého gymnázia podle Školního 

vzdělávacího programu. Postupně dochází k inovacím ŠVP dle změn v RVP, potřeb školy a 

uplatnitelnosti absolventů v praxi a na VŠ. Gymnázium čtyřleté má inovovaný ŠVP od 1. 9. 2018 

s  dodatkem č. 1 od 1. 9. 2019, č. 2 od 1. 9. 2020 a gymnázium osmileté má inovovaný ŠVP od 1. 

9. 2018 s dodatkem č. 1 od 1. 9. 2019,  č. 2 od 1. 9. 2020. 

Maturitní obory střední odborné školy Informační technologie, Strojírenství, Mechanik seřizovač a 

Podnikání připravují především pro výkon odborných činností, zejména technickohospodářských 

a ekonomických. Studium v denní formě trvá čtyři roky a je zakončeno maturitní zkouškou. 

Studium v dálkové nástavbové formě trvá tři roky a je zakončeno maturitní zkouškou. Od 1. 9. 

2009 začala probíhat výuka žáků v oboru Strojírenství podle školního vzdělávacího programu pod 

názvem Strojírenství - informační technologie a počítačová grafika a od 1. 9. 2010 v oboru 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

6 

Informační technologie pod názvem Informační technologie a ekonomika. V současné době mají 

studijní obory nové zaměření. Od 1. 9. 2013 se obor Strojírenství zaměřuje na 3D modelování 

a obor Informační technologie se zaměřuje na reklamu a webdesign. Školní vzdělávací programy 

jsou inovovány dodatky dle požadavků legislativy. V oboru Podnikání probíhala výuka podle 

Školního vzdělávacího programu Podnikání od 1. 9. 2011 s dodatkem č. 1. od 1. 6. 2016. V současné 

době není tento obor otevřen. V oboru Mechanik seřizovač probíhá výuka podle školního 

vzdělávacího programu Mechanik seřizovač od 1. 9. 2014. Od školního roku 2017/18 se v oboru 

Mechanik seřizovač pilotně ověřuje implementace učebního oboru Obráběč kovů dle nového 

ŠVP Mechanik seřizovač od 1. 9. 2017. Postupně dochází k inovacím ŠVP formou dodatků dle 

změn v RVP, potřeb školy a uplatnitelnosti absolventů v praxi a na VŠ. 

Učební obory střední školy poskytují odbornou přípravu pro výkon povolání žákům, kteří ukončili 

povinnou školní docházku základní školy. Příprava se ukončuje úspěšným vykonáním závěrečné 

zkoušky. Od 1. 9. 2009 začala probíhat výuka žáků 1. ročníku oboru Strojní mechanik podle 

Školního vzdělávacího programu pod názvem Strojní mechanik. Obor se od 1. 9. 2013 zaměřuje 

na programování a obsluhu CNC strojů a na různé druhy svařování. Od 1. 9. 2018 probíhá výuka 

podle nového ŠVP Strojní mechanik s aktuálním dodatkem č. 1 od 1. 9. 2020. Od 1. 9. 2009 byl 

vytvořen ŠVP Nástrojař, dále se vyučuje dle nového ŠVP Nástojař od 1. 9. 2018. Ve školním roce 

2016/17 byl vytvořen pro nový obor Obráběč kovů školní vzdělávací program Obráběč kovů od 

1. 9. 2017 a nyní výuka probíhá dle ŠVP Obráběč kovů od 1. 9. 2018 s dodatkem č. 1 od 1. 9. 2020. 

Učební obor Operátor skladování s ŠVP Logistik-operátor(ka) skladování od 1. 9. 2013 nebyl 

otevřen.  

Studijní i učební obory se při teoretickém vyučování, praktickém vyučování a odborném výcviku 

dělí na třídy a skupiny. Počet skupin a počet žáků ve skupině se určuje podle podmínek školy, 

charakteru vyučovacího předmětu, v souladu s platnou legislativou a s požadavky na bezpečnost 

práce a ochranu zdraví žáků. U studijních oborů v denní formě je ve druhém a třetím ročníku 

zařazena souvislá 14denní praxe.  

Vyšší odborná škola připravuje pro kvalifikovaný výkon náročných odborných činností v oblasti 

ekonomie a strojírenství. Je určena pro studenty, kteří úspěšně ukončili studijní obor s maturitou. 

Studium trvá tři roky a je ukončeno absolutoriem. Součástí studia je souvislá 14denní praxe 

v prvním a druhém ročníku a 5měsíční praxe ve třetím ročníku. Studium je ukončeno absolutoriem 

a absolvent obdrží diplom s právem užívat titul DiS. Ve školním roce 2015-2016 bylo otevřeno 

studium v kombinované formě. Vzdělávací program v denní formě Ekonomika a management 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

7 

podniku má akreditaci MŠMT od roku 1996, v kombinované formě od 2015. Akreditace jsou dle 

legislativy periodické. 

Výchova mimo vyučování poskytuje žákům při respektování jejich osobních zájmů aktivní 

odpočinek, rozvíjí jejich schopnosti, nadání a zájmy. Škola nabízí volnočasové aktivity/kroužky 

v oblasti chemie, psaní všemi deseti, podnikání, modelování a astronomie. 

Do prvního ročníku osmiletého studia gymnázia přijímáme žáky, kteří úspěšně ukončili pátý ročník 

základní školy a splnili podmínky přijímacího řízení.  

Do prvního ročníku tříletých a čtyřletých učebních a studijních oborů přijímáme žáky a další 

uchazeče, kteří ukončili základní školu a splnili podmínky přijímacího řízení. Do studijního oboru 

Podnikání v dálkové nástavbové formě přijímáme absolventy učebních oborů s výučním listem. 

V rámci přijímacího řízení do prvních ročníků maturitních oborů skupiny K, M a L přijímáme 

uchazeče na základě jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky.  

Studium je na naší škole organizováno jako denní, kombinované a dálkové nástavbové. Dálkové 

nástavbové studium probíhá v sobotu. Kombinované studium VOŠ probíhá v pátek a v sobotu. 

Vyučovacím jazykem je jazyk český. Ve školním roce 2019/20 vzdělávání v dálkovém nástavbovém 

a v kombinovaném studiu neprobíhalo. 

V osmiletém a v čtyřletém denním studiu gymnázia je studium ukončeno maturitní zkouškou, 

absolvent obdrží maturitní vysvědčení a dodatek k vysvědčení EUROPASS v českém a v anglickém 

jazyce. 

Absolvent je připraven ke studiu: 

• na vysokých školách, 

• na vyšších odborných školách. 

Absolvent osmiletého i čtyřletého gymnázia má schopnost samostatného myšlení a rozhodování. 

Komunikuje verbálně i písemně minimálně ve dvou cizích jazycích. Samostatně pracuje 

s odbornou literaturou a informacemi, včetně nezbytných dovedností z oblasti informačních 

technologií. Uplatní se i například v bankovnictví, pojišťovnictví, administrativě, sociální a kulturní 

oblasti, cestovním ruchu apod. Nezanedbatelnou výhodou je flexibilita absolventa při rekvalifikaci 

v různých oborech. Absolventi jsou všeobecně vzdělanými osobnostmi s patřičnou morální úrovní 

a společenským chováním. 

Ve čtyřletých denních studijních oborech Informační technologie, Strojírenství, Mechanik seřizovač 

a tříletém dálkovém nástavbovém oboru Podnikání je studium ukončeno maturitní 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

8 

zkouškou, absolvent obdrží maturitní vysvědčení a dodatek k vysvědčení EUROPASS v českém a 

v anglickém jazyce. 

Absolvent má možnost studovat: 

• na vysokých školách, zejména však na školách technických a ekonomických, 

• na vyšších odborných školách. 

Absolvent studijního oboru Strojírenství je středoškolsky vzdělaný člověk se vzděláním 

všeobecným i odborným. Ovládá dobře anglický jazyk. Samostatně pracuje s odbornou 

literaturou a informacemi. Pracuje s počítačem, ovládá počítačové řízení obrábění, počítačové 

modelování AUTOCAD a využívá je v souvislosti se svým odborným zaměřením. Příklady 

pracovních pozic, které může absolvent v praxi vykonávat - konstruktér, technolog, projektant, 

mistr ve výrobě, zkušební technik, technik měření, vedoucí samostatného výrobního procesu, 

strojírenský technik kontrolor jakosti, strojírenský technik pro technický rozvoj, výzkum a vývoj, 

technický servisní poradce v obchodě atd. Má vytvořeny předpoklady pro uplatnění 

v živnostenském podnikání. 

Absolvent studijního oboru Informační technologie je středoškolsky vzdělaný člověk se vzděláním 

všeobecným i odborným. Ovládá dobře anglický jazyk. Samostatně pracuje s odbornou 

literaturou a informacemi. Pracuje s počítačem a využívá jej v souvislosti se svým odborným 

zaměřením. Těžiště jeho odborných vědomostí a dovedností je v oblastech počítačové grafiky, 

informačních a komunikačních technologií.  Ovládá účetnictví a ostatní ekonomické disciplíny, při 

kterých využívá v maximální míře informační technologie. Příklady pracovních pozic, které může 

absolvent v praxi vykonávat - technik IT, pracovník uživatelské podpory, správce aplikací, správce 

sítí, grafik, obchodník s prostředky IT, asistent podnikatele, ekonom, účetní, personalista, 

pracovník v propagaci, obchodní referent, administrativní a spisový pracovník aj.  

Absolvent studijního oboru s vysokým podílem odborného výcviku Mechanik seřizovač je 

středoškolsky vzdělaný člověk se vzděláním všeobecným a odborným. Ovládá dobře anglický 

jazyk. Samostatně pracuje s odbornou literaturou a informacemi. Pracuje s počítačem a využívá 

jej v souvislosti se svým odborným zaměřením. Těžiště jeho odborných vědomostí a dovedností 

je v oblastech související s přípravou a vlastní technologií výroby strojních součástí na konvenčních 

a počítačově řízených obráběcích strojích v oblasti automatizace výrobních procesů, NC řízení, 

využití počítačů k přípravě a řízení výroby, programování výroby v CAD a CAM programech. 

Tento obor máme zařazen Národním pedagogickým institutem Praha do pilotního ověřování 

k získání výučního listu oboru Obráběč kovů po třetím ročníku studia. Příklady pracovních pozic, 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

9 

které může absolvent v praxi vykonávat - mechanik a seřizovač obráběcích strojů při seřizování 

strojů, zařízení a linek, strojírenský technik, obráběč kovů v typových pozicích soustružník kovů, 

frézař, brusič kovů, vrtař, operátor NC strojů atd.  

Ve tříletých učebních oborech je studium ukončeno závěrečnou zkouškou. Absolvent obdrží 

výuční list, vysvědčení o závěrečné zkoušce a dodatek k vysvědčení EUROPASS v českém a 

v anglickém jazyce. Žáci skládají jednotné závěrečné zkoušky (státní). 

Absolvent má možnost studovat: 

• denní i dálkovou formu nástavbového maturitního studia na středních školách. 

Absolvent učebního oboru Strojní mechanik (zámečník) samostatně zpracovává kovové materiály 

a plasty, čte výrobní výkresy. Zvládá montážní práce a základní práce na obráběcích strojích. 

Ovládá svářecí techniku. Absolvent oboru Strojní mechanik se uplatní při výkonu povolání 

provozní zámečník, montér a strojní zámečník, svářeč, dalším možným uplatněním je obsluha, 

řízení a zabezpečování chodu, kontrola a běžná údržba nejrůznějších strojů a strojních zařízení 

např. v energetice, zpracovatelském průmyslu, dopravě apod.  Absolvent učebního oboru 

Nástrojař samostatně zpracovává kovové materiály a plasty, čte výrobní výkresy. Udržuje a ostří 

ruční nářadí a nástroje. Zvládá činnosti s vysokými nároky na přesnost zpracování a základní práce 

na obráběcích strojích. Absolvent oboru Nástrojař se může uplatnit v povoláních nástrojař, nožíř, 

rytec kovů, rýsovač apod., absolvent je kvalifikovaný samostatně vykonávat práce související se 

sestavováním částí strojů a strojních zařízení. Má vytvořeny předpoklady pro uplatnění 

v živnostenském podnikání. Absolvent oboru Obráběč kovů se uplatní při výkonu povolání ve 

strojírenství, ve výrobních a opravárenských provozech. Uplatní se jako univerzální obráběč, 

soustružník, frézař, brusič, vrtař nebo při obsluze číslicově řízených obráběcích strojů apod. Dále 

je připraven pro vykonávání odborných činností spojených s ošetřováním a běžnou údržbou 

obráběcích strojů. Disponuje kompetencemi pro činnosti ve výrobě, v živnostenském podnikání a 

v dalších odvětvích hospodářství. Absolvent je kvalifikovaný samostatně vykonávat práce obrábění 

kovů. Na trhu práce se může uplatnit i jako samostatný podnikatel. V případě absolvování kurzu 

svařování, vykonání zkoušky a získání příslušného oprávnění je absolvent kvalifikován i pro výkon 

dalších povolání, např. svářeč. 

V tříletém denním studiu na vyšší odborné škole je studium ukončeno absolutoriem a absolvent 

obdrží diplom s právem užívat titul DiS. a dodatek k diplomu EUROPASS v českém a v anglickém 

jazyce.  

Absolvent je připraven ke studiu: 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

10 

• na vysokých školách všech typů. 

Studium oboru Ekonomika a management podniku je určeno pro absolventy studijních 

maturitních oborů všech typů středních škol. Student má možnost zvolit si po prvním ročníku směr 

ekonomický nebo strojírenský. Absolvent studijního oboru  je vysoce kvalifikovaný člověk se 

vzděláním všeobecným i odborným. Ovládá dobře anglický a německý jazyk nebo ruský jazyk. 

Samostatně pracuje s odbornou literaturou a informacemi. Pracuje s počítačem a využívá jej 

v souvislosti se svým odborným ekonomickým nebo strojírenským zaměřením. Ovládá 

ekonomické nebo strojírenské disciplíny. Je schopen řídit a organizovat práci podřízených 

zaměstnanců. Absolvent se strojírenským zaměřením je pracovník s vyšší kvalifikací, který zvládá 

samostatné činnosti v oblasti provozně technických prací ve strojírenství, tj. v oblasti stanovení 

technologických postupů, zajišťování technologické přípravy strojírenské výroby, zajišťování 

technické provozuschopnosti výrobních zařízení, kontroly výrobků strojírenské výroby. Absolvent 

s ekonomickým zaměřením je pracovník s vyšší kvalifikací, který zajišťuje samostatné činnosti či 

specializované agendy z oblasti účetnictví, mezd, kalkulací, tvorby cen, rozpočtování 

a navazujících ekonomických činností (plánování, analýza, financování a controlling). Zpracovává 

metodické výklady, vykonává analytické práce a zajišťuje řízení prací při týmovém řešení úkolů 

z příslušných ekonomických oblastí. Je schopen koordinovat ekonomickou, personální, 

technickou, provozní, majetkovou a organizační správu podniku. Je připraven zajišťovat 

zahraniční vztahy a kontakty v podnicích. 

2 Vzdělávání a činnosti 

Poskytujeme kvalitní vzdělání s vysokou mírou úspěšnosti na vysokých školách, vyšších odborných 

školách v dalším studiu nebo s vysokou uplatnitelností na trhu práce. Poskytujeme stejnou kvalitu 

výuky pro všechny žáky a studenty, podporujeme individuální přístup (pracujeme s talentovanými 

i s méně úspěšnými žáky a s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami). V pedagogickém 

procesu vytváříme podnětné sociální prostředí, bezpečné, ochraňující a přátelské. Podporujeme 

citový a psychický rozvoj, kultivujeme sociální a emocionální inteligenci.  

 

V oborech gymnázia se zaměřujeme na nabídku volitelných předmětů a přizpůsobujeme ji 

aktuálním požadavkům. Zaměřili jsme se na rozvoj kvality jazykového vzdělávání a podpořili ji 

jazykovou exkurzí do Berlína 11. – 12. 12. 2019, projektovým dnem Den jazyků – 27. 9. 2019, exkurzí 

v Ruském středisku vědy a techniky – 11. 9. 2019. Organizujeme pravidelně dvakrát ročně přípravu 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

11 

na mezinárodní jazykové zkoušky FCE, PET. Žáci se umísťují na předních místech v jazykových 

soutěžích a olympiádách. 

Významné bylo zapojení školy do soutěží Poznej Vysočinu a s Vysočinou do Evropy, kde naši žáci 

dosáhli výborných výsledků.  

Motivujeme žáky a studenty ke vzdělávání, zveme do školy velmi úspěšné absolventy školy na 

besedy nebo odborné přednášky. Spolupracujeme s ČVUT Praha a s VUT Brno, kteří realizují 

odborné přednášky v naší škole. TOP osobnost české vědy, která navštívila naší školu, byl RNDr 

Jiří Grygar. Astronom, astrofyzik a výtečný propagátor vědy přednášel žákům školy 7. 11. 2019 na 

téma Vznik fyziky, chemie a biologie aneb Velký třesk za všechno může. 

Zvyšujeme účast žáků a studentů na mimoškolních olympiádách a soutěžích. Úspěšnost našich 

žáků v olympiádách a soutěžích je velmi vysoká. Organizujeme mimo jiné i technické soutěže 

žáků v programování Heidenhain iT 530, v počítačovém konstruování, ve svařování, Kovo Junior 

atd. V soutěži Kovo Junior, zámečník jsme se letos stali organizátory krajského kola soutěže. 

Organizačně jsme připravili krajské kolo Soutěže v ruském jazyce, které z důvodu mimořádného 

opatření uzavření škol neproběhlo. Aktivně jsme se zapojili do projektu ENERSOL (obnovitelné 

zdroje energií, úspory energií, snižování emisí atd.). V červenci se na naší škole konala celostátní 

konference Enersol 2020 zaměřená na téma Voda. Zvyšujeme kvalitu výuky, zavádíme moderní 

metody výuky, poskytujeme konzultace žákům a studentům, využíváme ve škole dostupnou 

didaktickou techniku a interaktivní tabule. Udržujeme a rozvíjíme spolupráci s rodiči žáků, 

s absolventy, se základními, středními a vysokými školami, s vedením města, s hospodářskou 

komorou, s úřadem práce, s podniky a dalšími sociálními partnery. Intenzivní spolupráce probíhá 

s regionálními strojírenskými podniky. Na základě dohod s regionálními firmami  realizujeme 

odborný výcvik žáků třetího ročníku oborů Strojní mechanik na pracovištích firem. Oblast další 

spolupráce se zaměřuje na nové technologie, exkurze, přednášky, stáže ve firmách, odborné 

soutěže, odbornou praxi atd. Aktivně využíváme projekty EU, intenzivně se zaměřujeme na 

publicitu. Pravidelně prezentujeme školu na přehlídkách škol v Havlíčkově Brodě, v Kutné Hoře a 

v Pelhřimově. Každoročně se účastníme s Krajem Vysočina výstavy Mladý tvorca v Nitře na 

Slovensku. Naši školu pravidelně prezentujeme na akci Škola hrou na náměstí v Ledči nad 

Sázavou.  

O vánočních prázdninách jsme organizovali již 2. ročník pochodu Krajem pověstí Eduarda 

Doubka. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

12 

Pokračujeme v poskytování a rozvoji celoživotního vzdělávání a budování centra celoživotního 

učení. Škola je autorizovanou osobou pro některé profesní kvalifikace.  

V listopadu vybraní žáci gymnázia navštívili ve Světlé nad Sázavou Legiovlak. Pro žáky školy byl 

organizován lyžařský výcvikový kurz, který se konal v lednu 2020 v Harrachově.  

Pravidelně provádíme standardizované testování žáků, např. MŠMT, NSZ SCIO a podílíme se 

s externími organizacemi na výzkumných šetření, např. Mladí lidé a společnost, testování CLOSE 

PF UK Praha atd. Dále je naše škola pravidelně vybírána Českou školní inspekcí pro testování žáků 

vybraných ročníků. 

V letošním školním roce jsme pořádali 2. – 3. 3. 2020 krajské kolo Řemeslo Vysočiny KOVO 

JUNUOR 2020 v kategorii zámečník. Nad soutěží převzala záštitu radní kraje Vysočina pro oblast 

školství, mládeže a sportu Ing. Jana Fialová, MBA. V soutěži jednotlivců i v kategorii družstev 

zvítězili žáci našich učebních oborů.  

Výborné výsledky dosahují žáci strojírenských oborů v programování. V říjnu 2019 v soutěži 

programování na Strojírenském veletrhu v Brně obsadili dvě první místa (v programovacích 

jazycích SIEMENS a HEIDENHAIN) a jedno čtvrté místo (programovací jazyk FANUC). 

V celostátní Soutěži ve finanční gramotnosti získal náš školní tým 1. místo v krajském kole a 

8. místo v celostátním kole. 

Organizujeme celoškolní projektové dny, např. Den poezie, Den jazyků, Školní veletrh fiktivních 

firem, Mikulášskou nadílku, Vánoční tradice, Vánoční šachový turnaj, Retro den, Mé dětství 

v socialismu, turnaj v deskové hře BLOKUS, Otevřete oči (básnění), sportovní soutěže atd.  

Ve sportovní oblasti se účastníme Středoškolského atletického poháru, turnajů ve stolním tenise, 

florbalových soutěží, soutěží ve volejbale, šachových turnajů atd. V oblasti sportu dosahují naši 

žáci výborných výsledků. 

Spolupracujeme s Hasičským záchranným sborem v Ledči nad Sázavou v oblasti prevence 

požární výchovy. Pravidelně se zapojujeme do projektů Kraje Vysočina pořádaného ve spolupráci 

s Červeným křížem První pomoc do škol a Čistá Vysočina. 

Na střední odborné škole vznikla moderní učebna mediální výchovy (nazvaná Mediální doupě), 

která je propojena se školní knihovnou. Tato učebna umožňuje vzdělávání v neformálním 

prostředí, které je pro žáky atraktivní a rozvíjející. Prostory učebny jsou vhodné k realizaci 

skupinové i individuální práce a různých jiných netradičních forem a metod výuky. Mediální 

výchova, jako průřezové téma, je na střední odborné škole realizována především v hodinách 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

13 

českého jazyka, ale i v dalších předmětech. Cílem je žáky vybavit základní úrovní mediální 

gramotnosti, velký důraz se klade na prohlubování kritického myšlení ve vztahu k médiím a 

sociálním sítím. Mediální vzdělávání na naší škole zároveň reflektuje současné trendy v mediálním 

světě. Ve školním roce 2019/2020 jsme se mimo jiné zabývali webovou stránkou YouTube, jakožto 

novou vzdělávací platformou, nebo jsme zkoumali využití fenoménu podcastů ve výuce.    

Zapojili jsme se do projektu Po stopách zmizelých sousedů, které realizují vybraní učitelé a žáci. 

Účastníme se soutěží např. Kraje pro bezpečný internet, Office Arena 2020, S Vysočinou do 

Evropy. V 11. ročníku letošní soutěže S Vysočinou do Evropy zvítězila v krajském kole naše žákyně 

septimy z gymnázia. V krajské soutěži Kraje pro bezpečný internet jsme byli opět vyhodnoceni 

jako škola s nejvyšším počtem úspěšných řešitelů a získali jsme mimo diplomu za 1. místo i finanční 

dar v hodnotě 20 000 Kč. Výborné výsledky dosahují také naši žáci v soutěži prezentačních 

dovedností Prezentiáda 2020. V letošním školním roce jsme se umístili v krajském kole na 1. místě. 

v kategorii ZŠ a SŠ. Krajská kola byla on-line a granfinále se přesunulo na září 2020. 

V letošním školním roce nás žákyně naší školy reprezentovaly v krajském kole soutěže Enersol 

2020. O prázdninách 28. – 30. července jsme spolupořádali celostátní konferenci Enersol 2020. 

Naši žáci se pravidelně účastní této soutěže v oblasti enviromentálního vzdělávání. Na programu 

přednášek mimo jiné bylo hospodaření s vodou v krajině a boj proti suchu. 

Pravidelně organizujeme školení žáků a studentů školy v oblasti ochrany měkkých cílů ve školách, 

preventivních programů, první pomoci do škol, finanční gramotnosti a koncepce integrovaného 

záchranného systému ochrany obyvatelstva.  

Spolupracujeme s partnerskou školou v Komárně, kde 17. 2. 2020 proběhlo jednání škol ze tří 

zemí o společném projektu Erasmus+ aktivity K2 v oblasti odborného vzdělávání a aktivit mobilita 

žáků a učitelů. Třetí zemí je odborná škola z Maďarska. 

V rámci dalších činností pro větší podporu našich oborů jsme ve spolupráci se společností 

Leontýnka připravili nový videoklip o našem gymnáziu, který jsme zveřejnili v únoru 2020. 

Oborová struktura odborné školy je zaměřena na technické nebo ekonomické směry, změny se 

provádí v návaznosti na potřeby praxe a doporučení zřizovatele. Změny v zaměření nebo 

profilaci některých oborů odborné školy se průběžně konzultují se sociálními partnery, zejména 

se strojírenskými podniky. Na základě poptávky praxe jsme rozšířili výuku svařování o požadované 

svařování plastů v nové školní dílně plastů a zpracovali jsme školní vzdělávací program Mechanik 

seřizovač. Tento studijní obor s vysokým podílem odborného výcviku a vysokou uplatnitelností na 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

14 

trhu práce je zařazen do pilotního ověřování MŠMT Praha, žáci mohou získat po třetím ročníku 

studia i výuční list Obráběč kovů. 

V materiální oblasti byl vysoutěžen nový školní nábytek do dvou tříd v budově gymnázia. 

V přízemí budovy gymnázia jsme esteticky zakryli vedení trubek pod kryty. Proběhla oprava 

omítek a nutná malba prostor ve všech třech budovách školy. Po celý rok 2019 byl připravován 

nový projekt na rekonstrukci střech ve školních dílnách. Realizace je rozdělena do několika etap. 

Realizace I. etapy byla zahájena v červnu 2020 a zkolaudována byla v srpnu 2020. Došlo k opravě 

stropů a střech v levé části areálu. V prvním patře v pravé části budovy byli odstraněny příčky a 

tak vznikl velký prostor pro vybudování nové velké učeny na výuku strojírenské technologie. 

V listopadu 2019 jsme ve školních dílnách dokončili rekonstrukci odborné učebny CNC pro 

programování v řídícím systému FANUC. Nejprve prošla učebna celkovou stavební rekonstrukcí 

po stavební stránce, včetně nové elektroinstalace. Do učebny nám společnost Kovofiniš, a. s. 

Ledeč nad Sázavou věnovala HW 15 pracovních PC, které jsme doplnili SW systémem FANUC FS 

Oi – TH darovaným společností WIKOV Sázavan, s. r. o. Zruč nad Sázavou. Z prostředků Kraje 

Vysočina jsme zrepasovali dva soustruhy SUV 16 na výukové pracoviště FANUC – T, které 

společnost ELTEK, s. r. o. ve spolupráci se společností FANUC zprovoznili. Při této realizaci vznikly 

dva kvalitní protopypové stroje s cenou téměř milion korun. Dle konstatování společnosti FANUC 

se jedná o nejmodernější verzi systému. Učebnu jsme doplnili pracovištěm s 3D tiskárnou. 

V budově střední odborné školy jsme na části velké chodby v prvním patře před učebnami 

informačních technologií dovybavili relaxační zónu pro odpočinek a mediální učebnu pro žáky a 

studenty. Vznikla moderní učebna mediální výchovy (nazvaná Mediální doupě), která je propojena 

se školní knihovnou.  

Žáci a studenti odborné školy mají k dispozici na podporu mediální gramotnosti denní tisk 

Hospodářské noviny. 

Realizujeme projekt Kraje Vysočina „Učíme se ze života pro život“. Cílem projektu je vytvořit ve 

školách aktivizující učební klima nezbytné pro rozvoj kompetencí žáků nejen ve středních školách 

v kraji, ale i na druhém stupni základních škol. Sdílení a výměna zkušeností ze vzájemného učení 

probíhají na letních školách pedagogů zapojených do aktivit a na pravidelných setkáních 

pedagogických koordinátorů ZŠ a SŠ. Období realizace projektu je od   1. ledna 2018 do 31. 

prosince 2020, aktivity ve škole probíhaly celý školní rok a budou pokračovat do listopadu školního 

roku 2020/2021. V rámci maturitních oborů jsou podporovány kompetence k podnikavosti, 

iniciativě a kreativitě, polytechnická výchova, kariérové poradenství, jazykové kompetence 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

15 

v nejazykových předmětech, ICT kompetence, čtenářská a matematická gramotnost v odborných 

předmětech. V učebních oborech jsou rozvíjeny kompetence k podnikavosti, iniciativě a kreativitě, 

polytechnická výchova, čtenářská a matematická gramotnost. Pro žáky naší školy a žáky 

základních škol jsou realizovány zájmové kroužky.  

Pedagogové naší školy byli vybráni do krajských metodických týmů. Metodikem kompetencí 

k podnikavosti, iniciativě a kreativitě pro základní školy je Ing. Hana Volencová a ThMgr. Ing. Jiří 

Foller. Věcným koordinátorem čtenářské gramotnosti pro základní školy zapojené do projektu je 

Ing. Eva Skalická a Mgr. Adéla Protivínská. Vybraní učitelé jsou zapojení do projektu Sdílení 

zkušeností pedagogů. Dochází k výměně pedagogů mezi naší školou a VOŠ a SZeŠ Bystřice nad 

Pernštejnem a SPŠ a SOU Pelhřimov. 

V rámci podpory krajského akčního plánování pracuje v krajském týmu v oblasti polytechnického 

vzdělávání ředitelka školy Mgr. Ivana Vitisková a v krajském týmu věnující se oblasti intervence 

„Rozvoj škol jako center celoživotního učení“ zástupkyně ředitelky pro vzdělávání Ing. Vlasta 

Rýdlová. Na krajských setkáních týmů se řeší identifikované otázky v oblasti vzdělávání a 

připomínky k aktivitám krajských projektů. 

Ředitelka školy Mgr. Ivana Vitisková je členem rozšířeného předsednictva Svazu učňovských 

zařízení (SUZ) v Praze. Účastní se pravidelných jednání, která se zaměřují na strategii učňovského 

školství a příslušnou legislativu. 

Naše škola realizuje od září 2019 projekt Poznáváme svět v rámci výzvy MŠMT Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ II. Učitelům je z tohoto projektu 

hrazeno další vzdělávání pedagogických pracovníků, které probíhá v oblastech vzdělávání ve 

čtenářské a matematické gramotnosti, v cizích jazycích, polytechnické výchově, výchově 

k podnikavosti, chemii a ICT. Zájem je také o osobnostně sociální rozvoj, kariérové poradenství a 

projektovou výuku. Projekt je zaměřen i na žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím 

doučování žáků v předmětech matematika a anglický jazyk. Ve škole byla zřízena pozice 

Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele, kterou vykonává vedoucí učitelka Ing. Soňa 

Poupětová. Zajišťuje spolupráci mezi naší střední školou a zaměstnavateli. V průběhu školního 

roku probíhaly kulaté stoly vedení školy, učitelů a zástupců možných budoucích zaměstnavatelů 

za účelem navázání spolupráce školy se zaměstnavateli a realizace praktického vyučování u 

zaměstnavatelů, workshopy o možnostech stáží učitelů v podnicích a workshop příkladů dobré 

praxe. Součástí realizace projektu jsou projektové dny ve škole (např. Den poezie) a projektové 

dny mimo školu (např. den biologie zaměřený na poznávání ryb v Bohdanči, projektový den 

Výrobní proces v rodinném pivovaru Bernard v Humpolci). 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

16 

Každoročně splňujeme požadavky na certifikaci Autodesk Academia Programu. 

Certifikát: Autodesk Academia 

 

 

 

Školní rok 2019/20 poznamenala pandemie COVID-19. Z epidemického hlediska byla od 11. 

března 2020 uzavřena škola pro žáky a studenty. Prvně v historii školy jsme začali realizovat výuku 

online (na dálku).  

Bylo zpracováno zajištění výuky v průběhu mimořádného opatření a stanovení povinností pro 

žáky a studenty. Všichni žáci a studenti měli zákaz vstupu do školy, komunikovali se školou 

elektronicky, telefonem nebo přes Bakaláře. Velmi se osvědčila spolupráce třídního učitele, žáka 

a zákonného zástupce. Rodiče si mohli vyzvednout učebnice ze školních skříněk po předchozí 

domluvě s třídním učitelem. Důležité dokumenty se také odevzdávaly v uzavřené a nadepsané 

obálce vhozené do poštovní schránky školy (vchodová vrata v budově gymnázia, Husovo náměstí 

1). Potvrzení o studiu jsme vydávali na sekretariátě po předchozí telefonické domluvě.  

S dotazy k obecnému chodu školy se zájemci obraceli na e-mail ředitelky školy 

vitiskovai@gsv365.cz, případně zástupkyně ředitelky pro vzdělávání rydlovav@gsv365.cz, otázky 

k jednotlivým předmětům směřovali na konkrétní vyučující. Vše probíhalo bez problémů. 

 

Komunikace učitelů se žáky a studenty probíhala následujícím způsobem:  

 

• gymnázium prima – nejprve zasláním obecné zprávy ve webové aplikaci v Bakalářích 

(žákům i rodičům), později v aplikacích Office 365; 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

17 

• ostatní třídy gymnázia a střední odborné školy - v aplikacích Office 365. Žáci byli povinni 

komunikovat s učitelem a plnit požadované úkoly. V případě nemožnosti plnění úkolů z 

důvodu nemoci nebo jiných, byla nutná omluva rodiče třídnímu učiteli (e-mailem, 

telefonicky, zprávou v Bakalářích). Třídní učitel předal zprávu vyučujícím ve třídě e-

mailem.   

Pokud chtěl učitel napsat povinný test, zaznamenal tuto skutečnost do kalendáře Office 

365, nasdílel ji učitelům a naplánoval žákům v kalendáři alespoň 24 hodin předem.    

V případě, že žák zapomněl heslo, kontaktoval správce sítě Ing. Dokoupila 

(dokoupilj@gsv365.cz) nebo metodičku IT Ing. Flekalovou (flekalovaj@gsv365.cz) 

s žádostí o nastavení možnosti obnovení hesla.  

Manuál pro žáky Office 365 „Jak na Teamsy“ byl umístěn na webových stránkách 

www.gvi.cz a na nástěnce školy v Bakalářích; 

• učební obory střední odborné školy – zasláním obecné zprávy ve webové aplikaci 

s potvrzením v Bakalářích (žákům);  

• studijní skupiny VOŠ - komunikace pokračovala zavedeným způsobem přes e-mailovou 

adresu studijní skupiny 1.V a 3.VE (s kopií ZŘ a ředitelce).  

 

Různé metody vyučování  

 

Online výuka probíhala převážně využíváním aplikace Microsoft Teams. Učitelé si vytvořili týmy 

pro předmět ve třídě. Na této skupině byly zveřejněny výukové materiály. Zde se zadávaly žákům 

úkoly a kvízy (testy zpracované ve Forms) apod. V tomto prostředí probíhala online výuka žáků 

formou videokonferencí i za využití sdílení tabule a sdílení plochy počítače. Pomocí videohovorů 

probíhaly individuální konzultace se žáky a probíhalo ústní zkoušení.  

V týmu bylo možné komunikovat pomocí chatu, hovorem, zpráv, byla možnost natáčení výuky a 

vysvětlení problému. S žáky si učitel v kalendáři naplánoval schůzku online. Natočená videa 

z výuky byla sdílena žákům ve výukových materiálech v MS Teams. Tvorba testů probíhala 

v aplikaci Forms. Týmové úkoly a skupinová práce byly sdíleny přes sdílené prostředí v MS Office 

365. Probíhalo zadání seminárních prací, nasdílení dokumentů ve Wordu, Excelu, Powerpointu.  

 

Učitelé mohli využívat poznámkový blok předmětu, který je rozdělen do tří částí. Poznámkové 

bloky studentů tvoří soukromý prostor sdílený mezi učitelem a každým jednotlivým žákem. Učitelé 

měli přístup k poznámkovým blokům všech žáků, zatímco žáci si mohli zobrazit jen svoje 

vlastní.  Knihovnu obsahu tvoří prostor jen pro čtení, kde učitelé mohli sdílet podklady 

s žáky.  Prostor pro spolupráci slouží ke sdílení obsahu, organizování aktivit a ke spolupráci.   

   

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz
mailto:flekalovaj@gsv365.cz
http://www.gvi.cz/


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

18 

Zadávání úkolů žákům učebních oborů a studentům VOŠ probíhalo e-mailovou poštou gsv365.cz 

v kopii ZŘ a ředitelce školy. 

2.1 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště je na škole tvořeno výchovnými poradci (pro gymnázium a pro 

SOŠ), školním metodikem prevence a kariérovým poradcem. Výhodou školního poradenského 

týmu je poskytnutí pomoci okamžitě a přímo na místě. Spolupracujeme s odborníky 

z pedagogicko-psychologických poraden a dalších institucí. Členové týmu se pravidelně 

vzdělávají (Vysočina Education), využívají znalosti prostředí a atmosféry školy, jsou blízcí a 

dosažitelní nejen pro žáky, ale i pro rodiče a pedagogy. Školní metodik prevence úzce 

spolupracuje s třídními učiteli na vytváření zdravého klima tříd, na zachycování varovných signálů 

ve vztazích ve třídách a úzce spolupracují s rodiči žáků, využívají osobní i elektronickou 

komunikaci. Ve škole jsou k dispozici učitelům časopis Prevence a časopis Třídní učitel a vedení 

třídy, které škola pravidelně odebírá. 

Cílem a posláním poradenství na naší škole je poskytovat bezpečnou, důvěryhodnou a efektivní 

poradenskou službu sloužící žákům, rodičům a pedagogickým zaměstnancům. Poradenská 

činnost probíhá v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Velkou pozornost věnujeme preventivním programům, např. (ne)bezpečnost na netu, 

patologické závislosti, sociální práce a péče, první pomoc (První pomoc do škol – krajský projekt), 

trestní odpovědnost mladistvých, škola finanční gramotnosti atd. V oblasti prevence sociálně 

patologických jevů realizujeme prevenci rizikového chování Nehodou to začíná. Pokračujeme 

v projektu Klima třídy, škola a šikana, do kterého se zapojila většina tříd. Projekty umožnily 

komplexní mapování situace ve škole a jsou doplňovány dalšími školními aktivitami (např. 

adaptační kurzy, pohovory s výchovnými poradci, pohovory s metodikem prevence). 

Z jednotlivých modulů projektu jsou zpracovávány písemné výstupy = doporučení, se kterými 

pracují výchovní poradci, metodik prevence a učitelé. Žáci primy se účastnili interního 

dotazníkového šetření zaměřeného na vzdělávání. V případě zjištěných problémů se schází 

jmenovaná výchovná komise, která jedná se žákem a případně zákonným zástupcem o řešení 

problému. Při závažných problémech by se postupovalo v souladu se zákonem. Ve školním roce 

2019/2020 nebyl zjištěn žádný závažný problém, během školního roku výchovná komise řešila 

zejména záškoláctví, klima tříd a monitorováni byli žáci s problémovým chováním. 

Ve školním roce 2019/2020 byly realizovány všechny plánované poradenské aktivity. 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

19 

2.2 Odměny žákům v učebních oborech za produktivní práci 

Žáci, kteří se ve školních dílnách podílí na produktivní činnosti, dostávají odměny dle platné 

legislativy. Jedná se o velmi motivační složku praktického vzdělávání. 

 

Období 

2019/2020 

Celková odměna Průměrná odměna na 

jednoho žáka v Kč 

Nejnižší odměna žáka 

v Kč 

Nejvyšší odměna žáka 

v Kč 

září - červen 105 709 364 60 1260 

2.3 Spolupráce s odborovou organizací a s Okresní hospodářskou 

komorou Havlíčkův Brod 

Škola uzavřela 17. 12. 2019 Kolektivní smlouvu (2020) se základní organizací Českomoravského 

odborového svazu pracovníků školství při Gymnáziu, Střední odborné škole a Vyšší odborné škole 

Ledeč nad Sázavou zastoupenou předsedkyní Mgr. Irenou Sedláčkovou. Kolektivní smlouva 

upravuje práva zaměstnanců v pracovněprávních vztazích, jakož i práva nebo povinnosti 

smluvních stran. 

Spolupráce s Okresní hospodářkou komorou v Havlíčkově Brodě, kde jsme členem, pokračuje 

v oblastech statistických sběrů, poskytování informací o vzdělávání a nabídky dalšího vzdělávání 

pro učitele odborných předmětů.  

2.4 Spolupráce s regionálními podniky a firmami 

Spolupráce s regionálními podniky a firmami pokračuje v oblastech zajišťování odborných praxí a 

odborného výcviku na reálných pracovištích podniků a firem pro žáky střední odborné školy a 

studenty vyšší odborné školy. V průběhu školního roku dochází ke schůzkám zástupců podniků, 

firem a školy, kde se řeší konkrétní spolupráce. Koordinátorem spolupráce se zaměstnavateli byla 

pověřena Ing. Soňa Poupětová. Například odborné přednášky pro žáky, exkurze do podniků a 

firem, spolupráce v lektorské činnosti a v nových technologiích, inovace školních vzdělávacích 

programů, propagace, výukové pomůcky atd. Pokračuje spolupráce v oblasti odborného 

vzdělávání s hlavním partnerem školy – Kovofiniš, a. s. Ledeč nad Sázavou. Společnost v letošním 

školním roce darovala našim žáků 15 kusů PC do učebny CNC, které se využívají pro výuku 

programování v učebních a v maturitních oborech. Dalším významným partnerem je společnost 

WIKOV Sázavan, s. r. o. Zruč nad Sázavou, kerá darovala škole SW systémem FANUC FS Oi – TH. 

Společnost Schäfer – Sudex, s. r. o. Ledeč nad Sázavou darovala škole pro výuku svařování 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

20 

svařovací zdroj MIG/MAG Fronius TransPuls Synergic 4000, svařovací zdroj TIG/WIG EWM TETRIX 

350 AC/DC synergic, chladícího agreátu Fronius FK 4000, podavače drátu Fronius VR 4000 včetně 

propojovací sady a chladící agreát EWM COOL 71 U43. 

Zástupci firem se pravidelně účastní ústních závěrečných zkoušek, kde jako odborníci z praxe 

zasedají ve zkušební komisi. Na vyšší odborné škole jsou zástupci firem součástí zkušební komise 

u absolutoria. 

Pravidelně v listopadu organizujeme Den firem, který je součástí dne otevřených dveří školy. Firmy 

ve škole prezentují své výrobní programy, komunikují s uchazeči a jejich rodiči o studiu a o 

možném uplatnění po ukončení studia. 

Mezi nejvýznamnější firmy patří - Kovofiniš, a. s. Ledeč nad Sázavou, Wikov Sázavan, s. r. o. Zruč 

nad Sázavou, Galatek, a. s. Ledeč nad Sázavou, Schäfer – Sudex, s. r. o. Ledeč nad Sázavou, Ekol, 

s. r. o. Ledeč nad Sázavou, Bohemia Machine, s. r. o. Světlá nad Sázavou, AR-Kovo, s. r. o., Světlá 

nad Sázavou, DTS Praha, a. s. (pobočka Světlá nad Sázavou), Denso Czech, s. r. o. Zruč nadž 

Sázavou, DVOŘÁK - svahové sekačky, s. r. o., Pohled.  

Dále úzce spolupracujeme s Městem Ledeč nad Sázavou, s vysokými školami – ČVUT Praha, VUT 

Brno atd. Pravidelně prezentujeme školu na přehlídce Středoškolská technika na ČVUT v Praze. 

Firma Wikov Sázavan, s. r. o. Zruč nad Sázavou poskytuje mimo jiné od roku 2015 vybraným 

žákům strojírenských oborů měsíční stipendium, které je vázáno na kritéria - prospěch žáka, 

spolehlivost a chování. Rozsah stitendia je max. v prvním ročníku 1 000 Kč/měsíc, ve druhém 

ročníku 2 000 Kč/měsíc, ve třetím ročníku 3 000 Kč/měsíc a případně ve čtvrtém ročníku oboru 

mechanik seřizovač 4 000 Kč/měsíc. Stipendium poskytují našim žákům i další regionální firmy 

(např. Mubea, s. r. o., Dolní Kralovice). 

Ředitelka školy průběžně jedná se zástupci a vedením regionálních firem. 

2.5 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Aktivně se zapojujeme do dalšího vzdělávání dospělých v rámci celoživotního učení. Dlouhodobě 

spolupracujeme s Národním pedagogickým institutem v Praze v oblasti dílčích kvalifikací, pilotáží 

kurzů apod. Zástupci naší školy jsou autorizovanými osobami pro dílčí kvalifikace – základní 

kovoobraběčské práce, asistent/ka, sekretář/ka a servisní pracovník. Realizujeme rekvalifikační 

kurzy pro úřad práce. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz
https://ar-kovo.cz/
https://ar-kovo.cz/
http://www.svahova-sekacka.cz/
https://www.mubea.com/cz/contact-options/international-contacts/czech-republic/


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

21 

 

3 Inspekční a kontrolní činnost ČŠI a jiné 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla ve škole kontrola České školní inpekce Inspektorátu v Kraji 

Vysočina.  

Dne 7. 2. 2019 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného ze Všeobecné zdravotní pojišťovny. Ke dni kontroly nebyly 

zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.  

Dne 10. 6. 2019 bylo kontrolováno plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti z Okresní správy sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod. Při kontrole nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Dne 13. 11. 2019  byla provedena kontrola Moravským zemským archivem na výkon spisové služby 

v elektronické podobě. Při kontrole nebylo zjištěno porušení zákona 499/2004 Sb. § 64, § 65, § 

66, § 69.  

Vnitřní kontroly byly prováděny dle vnitřního plánu kontrol a dle náplně práce odpovědných 

zaměstnanců. Systém vnitřního kontrolního systému je řešen Směrnicí o vnitřním kontrolním 

systému. Podle této směrnice jsou stanoveny kompetence jednotlivých zaměstnanců. Na 

operativních poradách se průběžně zabýváme hospodařením školy a podle potřeby zajišťujeme 

změny v hospodaření pro další období. 

 

Název kurzu Termín konání Hod. dotace

Počet 

účastníků

Počet 

absolventů

1 Anglický jazyk pro mírně pokročilé 18. 1. 2020 - 30. 11. 2020 35 5 trvá

Kurz byl prodloužen z důvodu COVID - 19 do konce listopadu 2020 následujícího školního roku.

Kurzy v rámci vzdělávání dospělých ve školním roce 2019/2020

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

22 

4 Oblast výchovně vzdělávací 

Udržet stávající vzdělávací nabídku oborů 

Obory na střední odborné škole zaměřovat dle požadavků praxe a regionálních firem. 

Počty tříd v prvních ročnících. 

Předpoklad – dvě třídy gymnaziálního vzdělávání (osmileté a čtyřleté). 

Předpoklad – dvě třídy středního odborného vzdělávání s maturitní zkouškou – denní forma. 

Předpoklad – jedna třída středního odborného vzdělávání s maturitní zkouškou – dálková forma. 

Předpoklad – jedna víceoborová třída středního odborného vzdělávání s výučním listem. 

Předpoklad – jedna studijní skupina vyššího odborného vzdělávání v denní formě. 

Předpoklad – jedna studijní skupina vyššího odborného vzdělávání v kombinované formě. 

Zvyšovat kvalitu a efektivitu vzdělávání 

Podporovat vzdělávání pedagogických zaměstnanců, zavádět nové vyučovací metody, používat 

nejnovější dostupné technologie a učební pomůcky ve výuce, zkvalitnit materiálně technické 

vybavení školy, monitorovat vzdělávací výsledky standardizovanými evaluačními nástroji, 

motivovat žáky k dalšímu vzdělávání, podporovat jazykové vzdělávání, vytvářet a posilovat 

partnerské vztahy mezi žáky, studenty a učiteli, ocenit vynikající výsledky žáků a studentů, vést 

žáky a studenty k mimoškolním aktivitám. Individuálně pracovat se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a s nadanými žáky. Pokračovat v realizaci odborného výcviku ve třetích 

ročnících učebních oborů na pracovištích firem. Realizovat přednášky významných odborníků 

z jednotlivých oborů pro žáky, studenty i učitele ve škole a vzájemně s odborníky spolupracovat. 

Spolupracovat se všemi sociálními partnery školy a realizovat stáže učitelů ve firmách. 

Zlepšování klimatu školy 

Prosazovat dobré vztahy mezi žáky a učiteli založené na vzájemné úctě, slušnosti a toleranci. 

Vytvářet pozitivní vztahy a rozvíjet dialog mezi žáky a učiteli a mezi učiteli a vedením školy, které 

napomohou vzájemné soudržnosti. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

23 

Zapojení do projektů a grantů 

Pokračovat v zapojení do projektů a grantů v rámci města Ledeč nad Sázavou, Kraje Vysočina, 

České republiky a ESF. Těmito aktivitami prohlubovat vzdělávání žáků a učitelů a získávat tak další 

kompetence. 

Školní akční plán 

Činnost školy v časovém horizontu 2016 – 2020 vychází ze Školního akčního plánu v souladu 

s Krajským akčním plánem Kraje Vysočina. 

Celoživotní vzdělávání 

Rozvíjet celoživotní vzdělávání, nabízet dílčí kvalifikace v rámci národní soustavy kvalifikací (NSK), 

odborné a jazykové kurzy. Spolupracovat se sociálními partnery školy a maximálně otevřít školu 

veřejnosti. 

4.1 Oblast materiální, ekonomická a personální 

Pokračovat ve zlepšování materiálního vybavení školy ve spolupráci se zřizovatelem školy. 

Dokončit opravy fasádní omítky na budově gymnázia (ze dvora), oprava sociálního zařízení ve 

školních dílnách v Poštovní ulici, oprava sociálního zařízení ve II. a III. patře internátu budovy 

Koželská, dokončit renovaci kabinetů učitelů a kanceláří zaměstnanců školy. Postupně budeme 

nakupovat nový nábytek do učeben a měnit nevyhovující stoly a židle. V letošním roce jsme 

vyměnili školní nábytek ve dvou učebnách na gymnáziu, výškově nastavitelnými stoly a židlemi. 

Zaměříme se na výměnu zastaralých systémů informačních technologií a nákup nových 

přenosných počítačů (využití při online výuce). 

Z nových epidemických důvodů se musíme zaměřit na doporučená opatření v souvislosti 

s COVID-19. Zejména na koordinaci pohybu všech žáků, studentů, zaměstnanců a cizích osob 

v budovách školy, dále na dezinfekci, větrání, používání roušek, štítů atd. Připravit se na zvýšené 

nároky a náklady při realizaci těchto opatření. 

Důraz bude kladen na maximální ekonomické úspory, podporu projektů a grantů (zapojení do 

KAP II) a maximální rozvoj doplňkových činností školy. 

Spolupracujeme úzce s některými regionálními firmami, které také materiálně podporují 

vzdělávání. V letošním školním roce došlo k daru 15 ks PC do učebny programování CNC, které 

darovala společnost Kovofiniš, a. s. Ledeč nad Sázavou. Dalším významným partnerem je 

společnost WIKOV Sázavan, s. r. o. Zruč nad Sázavou, kerá darovala škole SW systémem FANUC 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

24 

FS Oi – TH. Společnost Schäfer – Sudex, s. r. o. Ledeč nad Sázavou darovala škole pro výuku 

svařování svařovací zdroj MIG/MAG Fronius TransPuls Synergic 4000, svařovací zdroj TIG/WIG 

EWM TETRIX 350 AC/DC synergic, chladícího agreátu Fronius FK 4000, podavače drátu Fronius 

VR 4000 včetně propojovací sady a chladící agreát EWM COOL 71 U43. 

V personální oblasti se bude sledovat orientace na výkony i na vztahy, stoprocentní kvalifikovanost 

učitelů, úroveň práce učitelů, ochota se dále vzdělávat, tvůrčí způsob práce, profesionální přístup, 

přátelské vztahy, iniciativa, odpovědnost a loajalita ke škole. Nově se zaměříme na zdokonalování 

komunikace online (na dálku). 

Nastavení personální oblasti v souladu s mzdovými prostředky školy, realizace úsporných 

opatření.  

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

25 

5 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

5.1 Učitelé všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 

5.1.1 Hlavní pracovní poměr 

 Jméno a příjmení Funkce Vzdělání 
Roky praxe 

k 31. 8. 2020 

1.  Mgr. Ivana Vitisková ředitelka PF Univerzita Karlova Praha 36 

2.  Ing. Vlasta Rýdlová 

zástupkyně 

ředitelky pro 

vzdělávání 

VŠE Praha, DPS Univerzita Pardubice 
25 

 

3.  Ing. Jaroslav Adamus učitel ČVUT- FJSI, DPS Univerzita Hradec Králové 34 

4.  RNDr. Yvetta Bartáková učitelka MFF Univerzita Karlova Praha 35 

5.  Ing. Stanislav Dlouhý učitel VUT Brno, DPS NIDV Jihlava 24 

6.  Ing. Vít Dlouhý učitel VUT Brno 3 

7.  Ing. Jiří Dokoupil učitel VUT Brno, DPS Brno 37 

8.  Zuzana Dvořáková učitelka Škola managementu a služeb Praha 15 

9.  Mgr. Josef Jakl učitel 
Univerzita J. A. Komenského Praha, s.r.o.,  

DPS SŠE Praha 
32 

10.  Mgr. Miloslava Týčová – MD, RD učitelka  PF Univerzita Hradec Králové, UK Praha 10 

11.  Mgr. Klára Dudáková učitelka 
PF JČU České Budějovice, 

PF MU Brno 
15 

12.  Ing. Jana Flekalová   učitelka VŠE Praha, DPS UK Praha  17 

13.  Ing., ThMgr. Jiří Foller učitel 
VŠZ Praha, PF Univerzita Karlova Praha, PF JČU 

Č.Budějovice, KTF UK Praha 
30 

14.  Mgr. Iveta Hausdorová učitelka PF Univerzita Hradec Králové 6 

15.  Ing. Marie Jiráková  učitelka 

Technologický institut potravinářského 

průmyslu Oděsa, DPS Hradec Králové,  

PF Univerzita Hradec Králové 

26 

16.  Mgr. Renata Kopřivová učitelka FTVS Univerzita Karlova Praha 13 

17.  Mgr. Josef Král učitel FTVS Univerzita Karlova Praha 29 

18.  Mgr. Stanislava Mrázková učitelka PF Univerzita Hradec Králové 11 

19.  Mgr. Václav Němec učitel PF Univerzita Karlova Praha, DPS Praha 41 

20.  Mgr. Václava Pajerová učitelka PF JČU  České Budějovice 36 

21.  Ing. Soňa Poupětová vedoucí učitelka 
FSEV Trenčianská Univerzita A. Dubčeka Trenčín, 

DPS PF Univerzita Hradec Králové 
17 

22.  Mgr. Adéla Protivínská učitelka PF Univerzita Hradec Králové 2 

23.  Ing.  Jan Roubíček učitel ČVUT Praha, DPS Liberec 19 

24.  Mgr. Irena Sedláčková učitelka FF Univerzita Karlova Praha 36 

25.  Ing. Eva Skalická učitelka VŠB - TU Ostrava, DPS Univerzita Pardubice 25 

26.  Mgr. Milan Smejkal učitel PF Univerzita Karlova Praha, FF MU Brno 37 

27.  Mgr. Barbora Svobodová (Štalmachová) MD učitelka FP Univerzita Karlova Praha 5 

28.  Mgr. František Trpišovský učitel PřF UP Olomouc 41 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

26 

29.  Mgr. Lenka Trtíková učitelka FF Univerzita Karlova Praha 29 

30.  Bc. Lucie Tvrdíková – do 31. 8. 2020 učitelka PF Univerzita Hradec králové 2 

31.  Mgr. Lucie Tvrdíková učitelka PF Univerzita Karlova Praha 16 

32.  Mgr. Michaela Viktorová učitelka 
FF Masarykova Univerzita Brno, DPS FF 

Masarykova Univerzita Brno 
12 

33.  Ing. Hana Volencová učitelka VŠE Praha, DPS Univerzita Hradec Králové 35 

34.  Mgr. Jaroslava Vrbková učitelka PF Univerzita Karlova Praha 31 

35.  Mgr. Alena Půžová Výborná      učitelka PF JU České Budějovice 12 

36.  Mgr. Jarmila  Zelená učitelka PF Univerzita Hradec Králové 32 

 

5.2 Učitelé odborného výcviku a praxe 

5.2.1 Hlavní pracovní poměr 

 
Jméno a příjmení Funkce Vzdělání 

Roky praxe 

k 31. 8. 2020 

1.  Josef Vitiska  

vedoucí učitel  

pro odborný 

výcvik a praxi 

SOUs Vlašim (VL), SPŠ Vlašim (MZ) 

DPS Univerzita Hradec Králové 
30 

2.  Pavel Fialka  učitel Odv a Prx SOUs Ledeč nad Sázavou, DPS Hradec Králové 25 

3.  Petr Pešek učitel Odv a Prx SOUs Ledeč nad Sázavou, DPS Hradec Králové 26 

4.  Michal Blažejovský učitel Odv a Prx 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou 

(VL), SPŠ Vlašim (MZ), DPS Hradec Králové 
5 

5.  Vojtěch Kváš učitel Odv a Prx 
SŠP Jihlava (MZ), Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou (VL), DPS NIDV Jihlava 
2 

6.  Tomáš Tvrdík učitel Odv a Prx 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou 

(MZ + VL), DPS NIDV Jihlava 
2 

5.2.2 Správní zaměstnanci 

 Jméno a příjmení Funkce 

1.  Ing. Jitka Tutková  zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

2.  Petra Báborská, DiS.  hospodářka 

3.  Pavla Zápotočná účetní 

4.  Radka Hradecká sekretářka - personalistka 

5.  Zuzana Hanousková, DiS. vedoucí školní kuchyně a jídelny 

6.  Helena Tomková kuchařka 

7.  Jaroslava Vosyková kuchařka 

8.  Martina  Srncová   kuchařka 

9.  Marie Brýdlová od 25. 8. 2020 pomocná kuchařka 

10.  Erika Sadílková pomocná kuchařka/uklízečka 

11.  Jaroslav Kopecký školník - údržbář 

12.  Jiří Pražák školník - údržbář 

13.  Pavel Rajdl, DiS. rozpočtář v doplňkové činnosti 

14.  Marcela Janáková  uklízečka 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

27 

15.  Marie Kadlecová do 19. 8. 2020 uklízečka 

16.  Dana Prchalová uklízečka 

17.  Marcela Smejkalová uklízečka 

 

5.2.3 Věková struktura zaměstnanců 

V přehledu grafiky jsou uvedeni všichni zaměstnanci včetně dohod (např. správci haly). 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

28 

 

5.2.4 Struktura doby zaměstnání 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

29 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

30 

5.2.5 Struktura vzdělání zaměstnanců 

 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

31 

6 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM PŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019 - 2020 

 

Obor Počet přihlášených 
Počet přijatých, kteří 

nastoupili 

79-41-K/81 Gymnázium  41 29 

79-41-K/41 Gymnázium 12 3 

23-41-M/01 Strojírenství 6 0 

18-20-M/01 Informační technologie 10 6 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 10 5 

23-51-H/01 Strojní mechanik 12 4 

23-52-H/01 Nástrojař 0 0 

23-56-H/01 Obráběč kovů 0 0 

66-53-H/01 Operátor skladování 3 0 

64-41-L/51 Podnikání  0 0 

I. kolo – VI. kolo   

63-41-N/12 Ekonomika a management podniku  17 13 

I. kolo – III. kolo   

63-41-N/12 Ekonomika a management podniku – kombinovaná forma 0 0 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

32 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 

7.1 Přehled prospěchu tříd za I. pololetí školního roku 2019 - 2020 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

33 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

34 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

35 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

36 

7.2 Přehled prospěchu tříd za II. pololetí školního roku 2019 - 2020 (k 31. 8.) 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

37 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

38 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

39 

 
Vysvětlivky – přehledy prospěchu I. pol. a II. pol. střední škola (nižší gymnázium, vyšší gymnázium, SOŠ maturitní obory, SOŠ učební obory)  

Prima–oktáva = osmileté gymnázium, 3.B, 4.B = čtyřleté gymnázium, 3.ST, 4.ST = strojírenství, 1.I, 2.I, 3.I, 4.I = informační technologie, 1.MS, 2.MS, 

3.MS, 4.MS = mechanik seřizovač, 1.SM, 2.SM, 3.SM = strojní mechanik, 2.NS, 3.NS = nástrojař, 1.OK = obráběč kovů. 

Víceoborové spojené třídy: Septima + 3.B, Oktáva+ 4.B,  3.I + 3.ST, 4.I+4.ST+4.MS, 2.SM+2.NS+2.OK, 3.SM+3.NS. 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

40 

7.3 Výsledky maturitních zkoušek, závěrečných zkoušek a absolutoria 

Úspěšnost u státní části maturitní zkoušky jaro a podzim 2020 

Třída Český jazyk Anglický jazyk  Matem

atika 

Celk

em 

Poč

et 

žáků 

u 

MZ 

*DT 

konalo/

uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo

/uspěl

o 

*DT 

konalo/

uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo/

uspělo 

*DT 

konalo/

uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo/

uspělo 

*DT 

konalo/

uspělo 

Úspě

šných 

žáků 

8.O 

17 

žáků 

17/17 x 17/17 12/12 x 12/12    5/5 17 

4.B 

10 

žáci 

10/10 x 10/10 9/9 x 9/9    1/1 10 

 

Třída Český jazyk Anglický jazyk   Matem

atika 

Celk

em 

Poč

et 

žáků 

u 

MZ 

*DT 

konalo

/uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo/

uspělo 

*DT 

konalo/

uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo/

uspělo 

*DT 

konalo/

uspělo 

*PP 

konalo/

uspělo 

*UZ 

konalo/

uspělo 

*DT 

konalo/

uspělo 

Úspě

šných 

žáků 

4.I 

8 

žáků 

8/7 x 8/8 7/6 x 7/7    1/1 6 

4.ST 

5 

žáků 

5/5 x 5/5 4/4 x 4/4    1/1 5 

4.MS 

  6 žáci 

6/4 x 6/6 5/4 x 5/5    1/1 4 

*DT – didaktický test, PP – písemná práce, UZ – ústní zkouška 

V letošním školním roce se maturitní písemné práce nekonaly (zrušeno MŠMT) – COVID 19. 

Podrobnější výsledky lze dohledat na http://vysledky.cermat.cz/ 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz
http://vysledky.cermat.cz/


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

41 

Výsledky maturitních zkoušek, střední škola – jarní a podzimní období 2020 

 

Třída Celkem žáků 
Počet žáků 

u MZ 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Gymnázium 

Oktáva 17 17 8 9 0 

4.B 10 10 4 6 0 

Střední odborná škola  

4.I 8 8 2 4 2 

4.ST 5 5 1 4 0 

4.MS 6 6 0 4 2 

 

Výsledky závěrečných zkoušek, střední škola – červen 2020 a září 2020 

 

Třída Celkem žáků 
Počet žáků 

u ZZ 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

3.SM 11 11 2 9 0 

3.NS 2 2 2 0 0 

 

Výsledky absolutoria, vyšší odborná škola – červen 2020 a září 2020 

 

Skupina 
Celkem 

studentů 

Počet studentů 

u absolutoria 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

3.VE 11 9 3 6 0 

Vysvětlivky: Oktáva - osmileté gymnázium, 4.B = čtyřleté gymnázium,, 4.I = informační technologie, 4.ST = strojírensví, 4.MS = mechanik seřizovač, 

3.SM = strojní mechanik, 3.NS = nástrojař, 3.VE = ekonomika a management podniku – zaměření na ekonomiku. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

42 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ OD 1. 9. 2019 

DO 31. 8. 2020 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

43 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

44 

9 Z MIMOŠKOLNÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

9.1 Divadla a výstavy 

Datum Název představení – výstavy Místo G, S V 

14.10.2019 Obraz Doriana Graye  Švandovo divadlo Praha G  

09.12.2019 Scindlers list Jihlava G 

11.12.2019 Divadélko pro školy Sál gymnázia G  

Vysvětlivky: G = studijní obory gymnázia, S = studijní a učební obory SOŠ, V = studijní obory VOŠ 

9.2 Olympiády 

Český jazyk 

Kategorie Kolo Termín Umístění (žák, třída) G, S V 

I.  školní 03.12.2019 
1. Vavřičková A. 

2. Wolfová M. 
G  

II.  školní 10.12.2019 
1. Hönigerová K. 

2. Veselá V.  
G  

I.  okresní 21.01.2020 
5.- 6. Vavřičková A. 

18.-20. Wolfová M. 
G 

II.  okresní  23.01.2020 
1. Hönigerová K. 

6. Veselá V. 
G 

Dějepis 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

I., II. školní listopad.2019  G 

I., II. okresní 14. 01. 2020 
I. Stočes (11.), Wolfová M. (24.), 

II. Čapek (4.), Pavelka (10.) 
G 

Matematika 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

A školní 10.12.2019 1. Kateřina Hönigerová G 

Anglický jazyk 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

II. B okresní 18.02.2020 1. V. Bělíková 

1. M. Dvořák  

G 

Německý jazyk 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

II. B okresní 11.02.2020 1. M. Wolfová  G 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

45 

II. B krajské 5.03.2020 4. M. Wolfová  G 

Zeměpis 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

A okresní 26.02.2020 2. Š. Pelikán G 

B okresní 26.02.2020 3. O. Maštálka G 

D okresní 26.02.2020 1. V. Krupička G 

D okresní 26.02.2020 2. K. Honigerová G 

D krajské 27.04.2020 5. K. Honigerová G 

D krajské 27.04.2020 10. V. Krupička G 

Logická olympiáda 

Kategorie Kolo Termín Umístění G, S V 

ZŠ Základní kolo Říjen 2019 
10 žáků prima-kvarta – bez 

postupu do krajského kola 
G 

SŠ Základní kolo Říjen 2019 
5 žáků 6.S+7.S – bez postupu 

do krajského kola 
G 

9.3 Soutěže 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění G, S V 

Kraje pro bezpečný 

Internet (KPBI) – 

soutěžní kvíz, kvíz Plus 

září, říjen 2019 krajské ZŠ, SŠ 

1. místo pro školu, 

z úspěšných řešitelů 

vylosována E. Scholzová 

G, S 

Středoškolská soutěž 

v kybernetické 

bezpečnosti 

září, říjen 2019 1. Kraj Vysočina SŠ 

6. A. Svobodová  

10. K. Sechovcová  

 

S 

S Vysočinou bezpečně 

na Internetu 

říjen – prosinec 

2019 
 SŠ 

Bez umístění na prvních 

místech 
S 

Bobřík informatiky Listopad 2019 Školní kolo Benjamin 

1. A. Žáčková 180 b. 

2. B. Prchalová 176 b. 

3. M. Dvořák a P. E. 

Rakašová 156 b. 

G 

Bobřík informatiky Listopad 2019 Školní kolo Kadet 

1. K. Höniger  165 b. 

2. P. Janů a F. Flekal 160 b. 

3. L. Prchalová 151 b. 

G 

T profi třebíč 12.02.2020 Krajské kolo   S 

Enersol 2020 14.02.2020 Krajské kolo 
Enersol a 

praxe 

5. K. Skalická, A. Rejnková 

 
 

Office Arena 2000 
Březen, duben 

2020 
Krajské kolo SŠ 3. V. Kordina  S, G 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

46 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění G, S V 

S Vysočinou do 

Evropy 
04.03.2020 Krajské kolo SŠ 

1. K. Honigerová 

10. V. Černá 
G 

Soutěž finanční 

gramotnost 
březen celostátní SŠ 

8. R. Slavětínský, N. 

Studecká, T. Popek  
G, S 

Prezentiáda Květen Krajské ZŠ 

Dvořák, Šeremeta, 

Tvrdíková, 

Janáková, Uhrová – 

postup do celostátního 

kola 

G 

Prezentiáda Květen Krajské SŠ 

Veselá, Poláková, M. 

Svobodová – postup do 

celostátního kola 

G 

Spotřeba pro život Květen Celostátní  SŠ Binderya, Velíšková, Černá G 

Kovo Junior Mechanik 

seřizovač Žďár nad 

Sázavou 

26.-27.02.2020 Krajské SŠ - S 

Kovo Junior zámečník 

Ledeč nad Sázavou 
02.-03.03.2020 Krajské SŠ 

1. P. Wurm 

3. R. Ritschel 
S 

Matematika 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění G, 

S V 

Přírodovědný klokan 16.10.2019 školní Kadet 

1. F. Flekal  66 b. 

2. J. Jirák 61 b. 

3. A. Dušek 60 b. 

G 

Přírodovědný klokan 16.10.2019 školní Junior 

1. T. Končel  90 b. 

2. L. Peroutka 90 b. 

3. J. Stehno 88 b. 

G 

Pišqworky 16.10.2019 školní  Účast 12 žáků G 

Přírodovědný klokan 
Listopad 

2019 
okresní Junior 

1. T. Končel 90 b. 

1. L. Peroutka 90 b. 

2. J. Stehno 88 b. 

G 

Pišqworky 05.11.2019 oblastní  Postup do krajského kola G 

Pišqworky 27.11.2019 krajské  
Nepostoupili jsme do 

celostátního kola 
G 

Literární soutěž v RJ 

leden – 

duben 

2020 

mezinárodní SŠ 
1. V. Kroutilová, M. Svobodová, 

K. Tulachová 
G 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

47 

Tělesná výchova 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění G, S V 

Středoškolský 

atletický pohár 
24.9.2019 okresní V. 1. G, S 

Středoškolský 

atletický pohár 
26.9.2019 krajské V. 7. G, S 

Stolní tenis 24.10.2019 okresní IV. 4. G 

Stolní tenis 25.10.2019 okresní V. 3. G 

SFL- futsal 05.11.2019 1. kolo V. 3. G, S 

Florbal 07.11.2019 okrskové III. 3. G 

Florbal 14.11.2019 okrskové IV. 1. G 

Florbal 20.11.2019 okresní IV. 5. G 

Volejbal 27.11.2019 okresní V. 1. G 

Volejbal 11.12.2019 krajské V. 5. G 

Florbal 07.02.2020 okresní V. 2. G, S 

9.4 Exkurze 

Termín Místo Počet žáků G, S V 

11 09.2019 Praha - RSVK 17 G 

24.-26.09.2019 Brno – paměťové instituce 30 G 

25.09.2019 Hradec Králové planetárium 40 G 

09.10.2019 Brno - MSV 45 S 

23.10.2019 Brno – výstaviště - Gaudeamus 48 G, S 

21.10.2019 Bohdaneč – rybaření, poznávání ryb 23 G 

05.11.2019 Světlá nad Sázavou - Legiovlak 15 G  

08.11.2019 Světlá nad Sázavou - Legiovlak 25 G  

14.11.2019 Národní pedagogická knihovna Praha 30 G 

26.11.2019 Muzeum France Kavky Praha 30 S 

11.-12.12.2019 BERLÍN – jazyková exkurze 41 G 

13. a 17.12.2019 Betlém vánoční, výstava 2019 Hlinsko 90 G 

18.12.2019 Pivovar Bernard Humpolec 30 S, V 

11.12.2019 Veletrh pracovních příležitostí, Havlíčkův Brod 19 S 

05.02.2020 
Kovofiniš a. s. Ledeč nad Sázavou – výrobní 

podnik 
10 S 

9.5 Lyžařský výcvikový kurz 

Termín Třída Počet žáků Místo Vedoucí kurzu G, S V 

5.-11.1.2020 5.K, 2.S 49 Harrachov Mgr. Kopřivová G 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

48 

9.6 Sportovně turistický kurz 

Přesun na září 2020 

Termín Třída Počet žáků Místo Vedoucí kurzu G, S V 

Přeložen na září 

2020 

- - - Mgr. Josef Král G 

9.7 Zapojení do projektů 

Vyhlašovatel, termín Název projektu Vedoucí projektu 

Kraj Vysočina Enersol 2020 Ing. Adamus 

EU, Dům zahraniční spolupráce Erasmus+ Ing. Flekalová 

MŠMT 
Pokusné ověřování vzdělávacích 

programů paměťových indtitucí do škol 

Ing. Rýdlová 

 

Pražské kreativní centrum Máš umělecké střevo? Mgr. Mrázková 

MŠMT 

OPVVV 
Poznáváme svět  

Ing. Rýdlová 

 

Kraj Vysočina Učíme se ze života pro život 
Ing. Rýdlová, 

Ing. Volencová 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou 

Po stopách zmizelých sousedů 

Po stopách zmizelých sousedů – Ledeč 

nad Sázavou 
Mgr. Protivínská 

9.8 Prevence rizikového chování 

Termín Název akce Provedl Třída G, S V 

07.11.2019 Psychiatrické poruchy FOKUS Vysočina 25 S 

07.10.2019 Duševní poruchy, dobrovolnictví FOKUS Vysočina 30 G 

05.12.2019 Drogová prevence Kolpingovo centrum 70 G, S 

18.02.2020 Drogová prevence Policie ČR 60 G, S 

9.9 Charitativní akce 

Termín Název akce Organizátor akce Počet žáků G, S V 

Přesun na září 

2020 
Srdíčkový den 

Sdružení Život dětem 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou 

- G 

Přesun na září 

2020 
Sluníčkový den 

Liga proti rakovině 

Gymnázium, SOŠ s VOŠ Ledeč nad Sázavou 
- S 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

49 

9.10 Další akce školy 

Termín Název akce Organizátor akce Počet žáků G, S V 

10.09.2019 Soutěž a podnikej Martin Vítek 40 G, S 

11.09.2019 Virtuální exkurze země 

S Ruskem v srdci značky 

Tula, přednáška 

v ruském jazyce 

RSVK Praha 20 G 

27.09.2019 Den jazyků 

projektový den 

Předmětové komise jazyků 230 G 

17.10.2019 Testování NSZ SCIO SCIO 90 G, S 

07.11.2019 Vznik fyziky, chemie a 

biologie aneb velký 

třesk za všechno může 

přednáška 

RNDr. Jiří Grygar 130 G, S 

12.11.2019 Výročí 17. listopadu 

projektový den 

Mgr. Trtíková ThMgr. Ing. Foller          

Mgr. Vrbková, Mgr. Dudáková,           

Mgr. Mrázková, Ing. Flekalová,            

Mgr. Kopřivová, Mgr. Hausdorová,     

Mgr. Protivínská 

130 G, S 

13.-14.11.2019 Testování Dovednosti 

pro SŠ 

SCIO 42 S 

15.11.2019 Bobřík informatiky Ing. Flekalová 120 G 

21.11.2019 Den poezie 

projektový den 

Mgr. Trtíková, ThMgr. Ing. Foller,        

Mgr. Dudáková, Mgr. Mrázková,         

Mgr. Protivínská 

110 G 

25.11.2019, 

28.11.2019, 

29.11.2019 

Turnaje G + ZŠ ve 

společenské hře Blokus 

Přírodovědná komise 88 G 

28.11.2019 Soutěž dTest Praha 

Prezentace výsledků 

soutěže 

dTest 28 G 

9.12.2019 Filmové představení 

v anglickém jazyce – 

Schindler’s List 

Mgr. Viktorová 81 G 

11.12.2019 Bitva u Midway, filmové 

představení v angličtině 

Ing. Poupětová 45 S 

17.12.2019 „Líný učitel“, sdílení 

zkušeností pedagogů 

Mgr. Protivínská  G, S 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

50 

18.12.2019 Poklad Inků Brno 

(projektový den mimo 

školu) 

Mgr. Trtíková 40 G 

18.12.2019 Adventní pochod 

Stvořidla 

Mgr. Protivínská 25 S 

19.12.2019 Sportovní den 

gymnázium 

Mgr. Král 230 G 

19.12.2019 Vánoční tradice SOŠ Ing. Poupětová 70 S 

20.12.2019 Sportovní den SOŠ Mgr. Jakl 70 S 

20.12.2019 Vánoční besídka 

gymnázium 

ThMgr. Ing. Foller 230 G 

28.12.2019 2. Pochod krajem 

pověstí Eduarda 

Doubka 

SRPG  

Mgr. Vrbková, 

Mgr. Trtíková, RNDr. Bartáková 

305 

účastníků 

pochodu 

G 

09.01.2020, 

10.01.2020 

První pomoc do škol Kraj Vysočina 70 G, S 

14.02.2020 Poznej Vysočinu 

Projektový den 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou 

30 G 

18.02.2020 Krizové řízení EU, 

Výcviková Mise 

Evropské unie MALI, 

přednáška 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou 

75 G, S 

24.02.2020 Marys meals, bededa 

KC Ledeč nad Sázavou 

Háta Ledeč nad Sázavou   

V průběhu 

školního roku 

2019/2020 

Mezinárodní jazykové 

zkoušky z anglického 

jazyka 

ThMgr. Ing. Foller 21 G 

Všechny další akce byly zrušeny z důvodu epidemické situace v ČR – COVID 19. 

9.11 Z PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

G, S V Termín Název akce 

G, S 02.09.2019 Zahájení školního roku SŠ – denní 

G, S 02.-5.9.2019 Adaptační kurzy pro první ročníky Chřenovice 

V 02.-20.12.2019 Odborná půlroční praxe skupiny 3.VE 

V 09.09.2019 Zahájení školního roku VOŠ 

G, S 26.09.2019 Prezentace školy náměstí Ledeč nad Sázavou 

G, S V 16.10.2019 Přehlídka středních škol Kutná Hora 

G, S V 29.-30.10.2019 Podzimní prázdniny 

G, S V 31.10.2019 Přehlídka středních škol Havlíčkův Brod 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

51 

S 04.–6.11.2019 Mlady tvorca 2019 Nitra - výstava 

G, S, V 05.11.2019 Přehlídka škol Pelhřimov 

G, S, V 20.11.2019 Pedagogická rada 

S, V 22.11.2019 Den firem 

G, S, V 22.-23.11.2019 Den otevřených dveří 

G, S 28.11.2019 Třídní schůzky 

G, S, V 23.12.2019-05.01.2020 Vánoční prázdniny 

V 06.01.2020 Nástup do školy po ukončení praxe – 3.VE 

V 10.01.-30.01.2020 Zkouškové období 1.VE   

G, S 22.01.2020 Přijímací zkoušky nanečisto 

G 23.01.2020 Natáčení nového spotu Gymnázium 

G, S Leden-únor 2020 Přípravné kurzy pro budoucí primu   

G, S 28.01.2020 Pedagogická rada 

G, S 30.01.2020 Předání vysvědčení za 1. pololetí 

G, S 31.01.2020 Pololetní prázdniny 

S 31.01.2020 Maturitní ples SOŠ – Ledeč nad Sázavou 

G 21.02.2020 Maturitní ples gymnázia – Havlíčkův Brod 

S 02.-03.03.2020 Krajské kolo Kovo Junior 2020 – zámečník - pořadatelství 

G, S V 09.03-13.03.2020 Jarní prázdniny 

G, S V 09.-13.04.2020 Velikonoční prázdniny 

G, S V 11.03.2020 Uzavření škol dle nařízení vlády 

G, S, V od 11.05.2020 Individuální konzultace dle nařízení vlády, končící ročníky 

V 11.05.-25.05.2020 Zkouškové období 3.VE 

G, S 22.05.2020 Pedagogická rada maturitních ročníků 

S 25.-26.05.2020 Praktická maturitní zkouška – maturitní ročníky 

G, S 26.05.2020 Vydání vysvědčení – maturitní ročníky 

V 26.05.-01.06.2020 Studijní volno 3.VE 

S 28.05.2020 Pedagogická rada 3.SM, 3.NS 

S 29.05.2020 Vydání vysvědčení 3.SM, 3.NS 

G, S 01.-03.06.2020 Didaktické testy společné části MZ – maturitní ročníky 

S 01.06.2020 Písemná závěrečná zkouška 3.SM, 3.NS 

V 01.-19.06.2020 Zkouškové období 1.VE 

S 02.06..-08.06.2020 Praktická závěrečné zkouška 3.SM, 3.NS 

V 03.06.2020 Absolutorium, předání diplomů 

G, S 03.06.-09.06.2020 Studijní volno – maturitní ročníky 

G, S 08.06.2020 Přijímací zkoušky na SŠ – čtyřleté obory 

S 09.06.2020 Přijímací zkoušky na SŠ – osmileté gymnázium 

S 08.-11.06.2020 Studijní volno 3.SM, 3.NS 

G, S 10.06.-17.06.2020 Ústní maturitní zkoušky – maturitní ročníky 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

52 

S 12.06.2020 Ústní závěrečné zkoušky 3.SM, 3.NS 

G 19.06.2020 Slavnostní předání maturitních vysvědčení 8.O, 4.B (nádvoří hradu) 

S 19.06.2020 Slavnostní předání výučních listů 3.SM, 3.NS  (nádvoří hradu) 

S 22.06.2020 Slavnostní předání maturitních vysvědčení 4.I, 4.ST, 3.MS (U Řeky) 

G, S Přeloženo na září 2020 Schůzky žáků a rodičů budoucích prvních ročníků 

S Zrušeno Odborná praxe 2. a 3. ročníků SOŠ 

G, S 25.06.2020 Pedagogická rada 

G, S 30.06.2020 Předání vysvědčení za 2. pololetí 

G, S V 01.07.-31.08.2020 Hlavní prázdniny 

V 26.08.2020 Zápis studentů VOŠ  

G, S V 25.08.-31.08.2020 Posunuté klasifikace a opravné zkoušky 

Od 16. března 2020 byla na základě mimořádných opatření vlády (Covid 19) na naší škole (po 

jarních prázdninách) zrušena prezenční výuka a výuka přešla na formu distanční. Od 11. 05. 2020 

byly umožněny individuální konzultace dle nařízení vlády. Plánované činnosti školy byly 

zařazovány dle možností a ve speciálních režimech. Některé akce jsme přesunuli na září 2020. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

53 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Podklady z ekonomického oddělení školy. 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

54 

 

 

 

 

 

Organizace:   Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou Tab.č. 2

uvést údaje za hlavní a doplňkovou činnost

Č.ř. Ukazatel v Kč

1. 20 318 813

2. 22 460 968

3. v tom: zapojení fondu odměn 0

4.           ostatní * 2 142 155

5. Úspora(+); překročení (-) stanoveného objemu prostředků na platy -2 142 155

* zapojení fondu odměn a ostatní uvést v komentáři

Komentář:  

Doplňková činnost:   1 928 271,- Kč

Ostatní zdroje              81 284,- Kč

ESF                          132 600,- Kč

                              2 142 155,- Kč

Stanovený objem prostředků na platy v absolutní výši na rok 2019            (tzv. limit)

Usměrňování prostředků na platy za rok 2019

Čerpání prostředků na platy zaměstnanců včetně náhrad platů za rok 2019

počet případů tis. Kč

Dobytné celkem (účet 311, 314, 315, 316, 335, 377) 0 0

z toho po lhůtě splatnosti: do 30 dnů

                                       31-90 dnů

                                       91-180 dnů

                                       181- 360 dnů

                                       nad 360 dnů

Nedobytné celkem

z toho do 30 tis. Kč za 1 dlužníkem

Pohledávky celkem (ř.1+ř.7) 0 0

z toho: v soudním řízení

Soudně získaná částka

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti  za rok 2019

                                     Ukazatel
Skutečnost k 31.12.2019

Stav závazků po lhůtě splatnosti za rok 2019

počet případů tis. Kč

Závazky po lhůtě splatnosti  (účet 321, 324, 326, 378) 0 0

z toho po lhůtě splatnosti: do 30 dnů

                                       31-90 dnů

                                       91-180 dnů

                                       181-360 dnů

                                       nad 360 dnů

Závazky po lhůtě splatnosti v soudním řízení

                                         Ukazatel
Skutečnost k 31.12.2019

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          

Ostatní dlouhodobé bankovní úvěry a půjčky a ostatní dlouhodobé závazky 

(účtová skupina 45)
celkem tis. Kč

zbývá uhradit 

tis. Kč

Dlouhodobé úvěry - účet 451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé - účet 452

Dlouhodobé přijaté zálohy - účet 455 398 398

Dlouhodobé směnky k úhradě - účet 457

Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí - účet 458

Ostatní dlouhodobé závazky - účet 459

Ostatní dlouhodobé bankovní úvěry a půjčky a ostatní dlouhodobé závazky                                  

(účtová skupina 45) za rok 2019

                                                      Přehled stavu provozních prostředků a krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2019

účet 411 

fond 

odměn

účet 241
stav krytí 

fondu + -

účet 413 

rezervní 

fond

účet 241
stav krytí 

fondu + -

účet 414 

rezervní 

fond

účet 241
stav krytí 

fondu + -

účet 416 

investiční 

fond

účet 241
stav krytí 

fondu + -

účet 412 

FKSP
účet 243

stav krytí 

fondu + -

provozní 

prostředky 

včetně 

doplňkové 

činnosti

účet 241, 243  

celkem = 

pol.B. č. III.9. 

a pol.B.č. 

III.10.rozvahy

stav k 1. 1. 2019 409 409 0 413 413 0 1593 1593 0 470 470 0 462 423 -39 2138 5446

stav k 31. 12. 2019 556 556 0 377 377 0 1526 1526 0 988 988 0 577 537 -40 1686 5670

změna stavu 147 147 0 -36 -36 0 -67 -67 0 518 518 0 115 114 0 -452 224

(stav k 31.12. - stav k 1.1.)

Nekrytí fondů - komentář: FKSP účet 412 stav k 31.12.2018 462 085,43 FKSP účet 412 stav k 31.12.2019 576987,43

FKSP účet 243 stav k 31.12.2018 423 250,43 FKSP účet 243 stav k 31.12.2019 537383,43

38 835,00 39604rozdíl činí 2% MN za 12/2018 rozdíl činí 2% MN za 12/2019

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

56 

 

 

 

 

 

Plán nákladů a výnosů 

 

Doplňková činnost za rok 2019

/v Kč/

1 2 3 4 5=1-2

Ubytovací služby 880 682,32 859 328,06 2 080,00 17 350,00 21 354,26

Hostinská činnost 1 345 190,37 1 337 661,24 741,00 280,00 7 529,13

Kovoobráběčství 3 029 426,30 2 997 938,16 3 063,00 8 460,00 31 488,14

Pronájmy a prodej služeb s tím spojených 105 890,64 82 073,77 2 313,00 124,00 23 816,87

Pořádání odborných kurzů 25 917,08 22 051,75 375,00 0,00 3 865,33

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 774 660,00 758 413,25 1 572,00 4 200,00 16 246,75

Doplňková činnost organizace celkem 6 161 766,71 6 057 466,23 10 144,00 30 414,00 104 300,48

Poznámka k řádku "Doplňková činnost organizace celkem": 

          -  výnosy k 31. 12. 2018 = položka B. Výkaz zisku a ztráty

          -  náklady k 31. 12. 2018= položka A. Výkaz zisku a ztráty 

          -  daň z příjmů = položka č. A V.1. Výkaz zisku a ztráty

          -  dodatečné odvody daně z příjmů = položka č. A V.2. Výkaz zisku a ztráty

          -  výsledek hospodaření běžného účetního období k 31. 12. 2017 = položka C.2. Výkaz zisku a ztráty

Pokud bude v některých činnostech vykázaná ztráta, okomentujte ji podrobně v textové části Zprávy o činnosti.

výnosy k 31. 12. 2019

výsledek hospodaření 

běžného účetního období 

k 31. 12. 2019

z toho daň z příjmů          

(účet 591)

z toho dodatečné odvody 

daně z příjmů (účet 595)
náklady k 31. 12. 2019

Doplňková činnost (uvést jednotlivě dle vymezení ve zřizovací listině)

Věcný rozpis použití provozních prostředků k úhradě přímých ostatních neinvestičních výdajů za rok 2019

/v Kč/

z dotace přímých 

ONIV (MŠMT)

z provozních 

prostředků

Ostatní přímé neinvestiční výdaje: 841 163 374 213 466 950

z toho:

 učebnice, školní potřeby, učební pomůcky 288 280 8 406 279 874

 služby školení a vzdělávání 143 842 52 137 91 705

 další výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů 394 026 298 655 95 371

 ostatní -   maturity 15 015 15 015 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

skutečnost 2019 

celkem

z toho

Ukazatel

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

57 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

58 

 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

59 

11 Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2019 

Zpracovalo ekonomické oddělení školy. 

Hlavním úkolem naší organizace je příprava žáků a studentů dle daných vzdělávacích programů 

na studium na vysokých školách (gymnaziální vzdělávání) nebo k výkonu povolání (odborné 

vzdělávání). Tento úkol se nám daří plnit, i když z hlediska poklesu žáků a studentů jsme museli 

přistoupit k vytváření víceoborových tříd z důvodu omezených finančních prostředků. Úspěšně 

pokračujeme v úzké spolupráci s regionálními firmami a organizacemi, realizujeme část 

odborného výcviku u učebních oborů na reálném pracovišti firmy. V rámci spolupráce se žáci a 

studenti odborné školy seznamují s novými technologiemi a firmy prezentují své výrobní 

programy. Cílem této spolupráce je maximální uplatnitelnost našich žáků a studentů v praxi. 

O absolventy strojírenských oborů je velmi vysoká poptávka u firem, firmy sami kontaktují školu a 

nabízí nejrůznější způsoby spolupráce. 

Žáci a studenti školy jsou velmi úspěšní v soutěžích a školních olympiádách. Zavádíme projektové 

dny, které doplňují výuku. Zveme do školy významné absolventy školy na přednášky a realizujeme 

odborné přednášky, odborné exkurze, jazykové pobyty, odborné praxe v zahraničí, autorská čtení 

atd. Uplatnitelnost absolventů strojírenských oborů na trhu je vysoká, úspěšnost absolventů 

gymnaziálních oborů je na vysokých školách také velmi vysoká. Úzce spolupracujeme s ČVUT 

Praha, které realizuje odborné přednášky v naší škole. Nově realizujeme stáže učitelů u 

regionálních firem a výměnu pedagogů s vybranými středními školami. 

V oborech gymnázia se zaměřujeme na nabídku volitelných předmětů a přizpůsobujeme ji 

aktuálním požadavkům. Zaměřili jsme se na rozvoj kvality jazykového vzdělávání, mezinárodní 

jazykové zkoušky FCE, PET, zájezd žáků do Anglie a Berlína. Dále jsme se zapojili do programu 

ERASMUS+, kdy naši žáci byli na zahraniční praxi v Anglii a na Slovensku. V krajské soutěži Kraje 

pro bezpečný internet jsme byli vyhodnoceni jako škola s nejvyšším počtem úspěšných řešitelů a 

získali jsme finanční dar v hodnotě 20 000 Kč na další rozvoj školy. Výchova mimo vyučování 

poskytuje žákům při respektování jejich osobních zájmů aktivní odpočinek, rozvíjí jejich 

schopnosti, nadání a zájmy. Škola nabízí volnočasové aktivity/kroužky v oblasti chemie, psaní 

všemi deseti, podnikání, modelování a astronomie. Dále se naše škola zapojila do projektu 

Šablony IKAP – Učíme se ze života pro život. 

Maximalizovali jsme úspory v personálním zajištění chodu školy, sledujeme průběžně vedení 

administratitivy, zavádíme nové programy na maximální zjednodušení těchto operací. Pokračuje 

úzká spolupráce se základními školami v regionu a spolupráce se sociálními partnery školy atd. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

60 

Dbáme na bezpečnost žáků, studentů a zaměstnanců školy. Vybavili jsme další část školy 

bezpečnostními systémy. V rámci doplňkové činnosti se snažíme zapojovat zaměstnance tak, 

abychom dofinancovali mzdové náklady na nepedagogické činnosti a nemuseli tak zbytečně krátit 

některým nepedagogickým zaměstnancům úvazky. Doplňkovou činnost provádíme stále ve 

stejných činnostech, vhodným způsobem nám doplňuje naši činnost, přináší škole peněžní 

prostředky a zlevňuje některé vynakládané nákladové položky. 

Z fondu investic jsme čerpali na technické zhodnocení 2 kusů soustruhů stolních SUF, které 

využívají žáci při výuce v odborné učebně. Bylo to provedeno unikátním způsobem, hlavně 

propojení s výpočetní technikou, přímo pro nás na zakázku přes výběrové řízení ve výši 728 904,- 

Kč za pomoci investiční dotace z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 483 000 Kč.  Zároveň jsme 

v dílnách předělali učebnu informačních technologií, kam soustruhy patří, a kterou využívají přímo 

v areálu dílen. Počítače jsme částečně získali darem od firmy Kovofiniš a. s. Ledeč nad Sázavou a 

správce sítě nám tam vytvořil zasíťování. Dále jsme pořídili 2 kusy nových svářecích přístrojů ve 

výši 142 538,00 Kč. Podařilo se nám pořídit starší auto VW Crafter ve výši 373 890 Kč, místo auta 

multicar, které se nedalo opravovat. Také jsme fond investic použili na úpravu serveru ve výši 49 

615,- Kč. Z Fondu Vysočiny se nám podařilo získat příspěvek na nákup firewall a webfilteru za 

132 132,- Kč, příspěvek byl 120 051,- Kč. Dále jsme z fondu investic částečně čerpali na povolené 

opravy a malování ve výši  81 344,29 Kč. 

Vylepšování prostředí školy probíhá průběžně – výmalba tříd, chodeb. Byla provedena výměna 

elektroinstalace a rozvodů datové sítě v odborné učebně v dílnách, úpravy serveru, probíhá 

modernizace webových stránek, vylepšení vybavení ve škole  - školní nábytek, vybavily jsme 

knihovnu v Koželské ul., stoly a skříně podle potřeby a na ubytovně jsme měnili kuchyňskou linku 

a postele. Pomocí veřejných zakázek jsme nakoupili nábytek v hodnotě 260 050,- Kč. Postupně 

přecházíme na úspornější LED osvětlení tam, kde je to možné. Průběžně nakupujeme dle našich 

možností učební pomůcky, knihy a učebnice.  

V areálu Koželská došlo ke zbourání budovy, kde dříve bývala svářecí škola a Kraj Vysočina zde 

vybudoval stanici pro KZS. Z toho důvodu došlo ke zmenšení nájezdní plochy u vjezdu a přes 

veškerou snahu se už nepodařilo udělat vjezd, kudy by mohl vyjíždět autobus, který jezdil pro děti 

běžně do areálu školy, když cestují do divadla, na výlety nebo na hory či na exkurzi. Kraj investoval 

do vjezdu 491 493,14 Kč.  

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

61 

11.1 Zhodnocení plnění závazných ukazatelů, finančního vztahu 

k rozpočtu kraje a finančního plánu a návrhu na rozdělení výsledku 

hospodaření 

V tabulce „Plnění závazných ukazatelů a výsledku hospodaření za rok 2019“ je uvedena struktura 

transferů a skutečnost jejich čerpání. Z projektu UZ 33 0071 Vzdělávací programy paměťových 

institucí do škol jsme získali 122 500,- Kč, a nepodařilo se nám vyčerpat 21 634,21 Kč, které jsme 

vrátili. Šlo o návštěvu přesně určených institucí, nakonec jsme vybrali blíže položené objekty a 

využili kde to bylo možné vlak. Také jsme vraceli 240 Kč z dotace UZ 33076 Mezikrajové rozdíly, 

protože došlo ke změně výpočtu sociálního pojištění. Ostatní dotace jsme plně vyčerpali. 

Rozpočet u dotací jsme nepřekročili. 

Dle závazných ukazatelů jsme v roce 2019 dostali a vyčerpali 26 303 557,- Kč přímých NIV UZ 33 

353 a od zřizovatele jsme obdrželi na provoz a vyčerpali 6 812 855,- Kč. 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti k 31. 12. 2019 činil – 79 692,23 Kč, jde o provozní 

prostředky. V doplňkové činnosti jsme vykázali výsledek hospodaření 104 300,48 Kč. Na kladném 

výsledku se podílí z doplňkové činnosti ubytování, stravování, nájmy, pořádání kurzů, kovovýroba 

a provoz sportovní haly. Celkový výsledek hospodaření k 31. 12. 2019 byl 24 608,25 Kč. 

Rozdělit výsledek hospodaření za rok 2019 bychom chtěli ve výši 12 011,- Kč do fondu odměn na 

dokrytí chybějících mzdových prostředků a 12 597,25 Kč do rezervního fondu. 

11.2 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 

Rozbor tvorby výnosů 

Výnosy z činily v roce 2019 celkem 46 853 746,09 Kč a tvořily je: 

přímé NIV ze SR                                       26 303 557,- Kč 

dotace ve formě rozvojových programů, 

grantů        

  4 710 877,77 Kč 

doplňková činnost                                      6 161 766,71 Kč 

dotace na provoz z KÚ                                6 812 855,- Kč 

vlastní činnost                                             2 864 689,61 Kč 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

62 

Výnosy celé naší činnosti byly vyšší o 4 608 tis. Kč než v roce 2018. K nárůstu výnosů v hlavní 

činnosti došlo hlavně z důvodu navyšování mzdových tarifů zaměstnanců a dále došlo k vyššímu 

čerpání z grantů např. ERASMUS. V doplňkové činnosti byl pokles výnosů, které se řídí hlavně 

poptávkou a našimi volnými kapacitami. Byl nižší zájem o ubytování a o kovovýrobu ve 

školních dílnách. Podíl našich výnosů na celkových výnosech byl 6,1 %. Podíl výnosů z DČ na 

celkových výnosech organizace byl 13,2 %. 

Rozbor čerpání nákladů 

Náklady z činily v roce 2019 celkem 46 829 137,84 Kč a tvořily je: 

přímé NIV ze SR                                       26 303 557,- Kč 

dotace ve formě rozvojových programů, 

grantů        

   4 710 877,77 Kč 

doplňková činnost                                      6 057 466,23 Kč 

dotace na provoz z KÚ                                6 812 855,- Kč 

vlastní činnost                                             2 944 381,84 Kč 

Na záporném výsledku školy v hlavní činnosti -79 692,23 Kč se podílela hlavně  energie, z důvodu 

nárůstu ceny, při nižší spotřebě energií než v roce 2018, náklady na ně stouply u elektrické energie 

o 143 tis. Kč, u plynu o 46 tis. Kč, u vody o 26 tis. Kč. Přes učiněná opatření (např. neuskutečnili 

jsme některé plánované opravy, čerpali jsme rezervní fond na rozvoj činnosti organizace) jsme 

měli v hlavní činnosti ztrátu, kterou nám kryje zisk z doplňkové činnosti. Došlo ke zvýšení 

mzdových nákladů v hlavní činnosti. Náklady na odpisy se zvýšily o 9,1 %. V doplňkové činnosti 

vykazujeme výsledek hospodaření 104 300,48 Kč.  

V doplňkové činnosti se snažíme více zapojovat nepedagogické zaměstnance do DČ tak, 

abychom nemuseli zbytečně snižovat úvazky nepedagogickým zaměstnancům (např. uklízečky 

na ubytování cizích). Škola je v současnosti rozmístěna v několika objektech ve městě, 

hospodárným využíváním všech objektů se snažíme maximálně omezovat provozní náklady. 

Na úhradu nostrifikačních zkoušek UZ 00302 jsme čerpali 10 400,- Kč. Na podporu monitorování 

kvality vzdělávání žáků a žákyň středních škol UZ 00315 jsme čerpali 4 493,- Kč. Na náklady 

spojené s účastí školy na výstavě Mladý tvorca 2019 v Nitře jsme čerpali 16 432 Kč. Na mimoškolní 

činnosti se zaměřením na přírodní a technické obory UZ 00 326 jsme čerpali 9 184,00 Kč. 

Na rozvoj činnosti školy z rezervního fondu jsme použili 73 272,80 Kč. 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

63 

Z rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání v roce 2019 UZ 33 049 jsme čerpali 

197 087,- Kč. Z rozvojového programu UZ 33065 „Excelence základních škol – hodnocení žáků a 

škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019“ jsme čerpali 4000,- Kč. Na realizaci 

pokusného ověřování Vzdělávání paměťových institucí do škol UZ 33 071 jsme čerpali 100 865,79 

Kč, vratka ve výši 21 634,21 Kč byla určená na ONIV – byly navštíveny blízké lokality, ušetřilo se na 

jízdném a vstupném – slevy pro žáky apod.  Na vyrovnání mezikrajových rozdílů jsme čerpali 

z rozvojového programu UZ 33 076 částku ve výši 807 561,- Kč, vratka ve výši 240,- Kč vznikla 

změnou výpočtu sociálního pojištění. Vratky jsme v lednu 2020 vrátili na účet Kraje Vysočina. 

Z rozvojového programu MŠMT „Podpora financování základních a středních škol při zavádění 

změny systému financování regionálního školství“ UZ 33 077 jsme v roce 2019 čerpali 852 761,- 

Kč. 

Z grantu „Vzdělávání – investice do budoucnosti“ UZ 33 063 jsme čerpali 498 294,34 Kč. Z grantu 

„Učíme se ze života pro život“ UZ 33 063 jsme čerpali 888 411,37 Kč, z toho 571 000 Kč z této 

částky bylo použito na vybavení školy moderními učebními pomůckami. Z grantu Erasmus+  jsme 

čerpali 1 199 350,27 Kč na zahraniční stáže studentů na Slovensku a ve Velké Británii. Z nového 

grantu „Poznáváme svět“ jsme čerpali 63 126,- Kč na vzdělání učitelů. 

Usměrňování prostředků na platy a odměny  

Počet přepočtených zaměstnanců v roce 2019 byl 49,2446 v HČ a 3,7406 v DČ. Celkem byl v roce 

2019 počet přepočtených zaměstnanců 52,9852, celkem došlo ke snížení o 3,05 přepočtených 

zaměstnanců oproti roku 2018. 

Stanovený objem prostředků na platy HČ v roce 2019 ve výši 20 318 813,- Kč škola dodržela. 

Stanovený objem na platy je složen z částky 18 949 025,- Kč z MŠMT přímé náklady na platy, 

z Rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání ve výši 144 917,- Kč, z dotace 

Excelence středních škol 2 946,- Kč. Na Mezikrajové rozdíly jsme obdrželi 593 972,- Kč a na 

Podporu při změně systému financování jsme obdrželi 627 953,- Kč na platy.  Formou OPPP bylo 

uhrazeno 68 467,- Kč z přímých nákladů, z grantů a dotací 407 825,- Kč, z ostatních zdrojů 

13 300,- Kč. Z ostatních zdrojů bylo čerpáno 213 884,- Kč na platy v rámci grantů.   

Mzdové náklady v doplňkové činnosti na platy byly vynaloženy ve výši 1 928 271,- Kč a formou 

OPPP bylo uhrazeno 328 331,- Kč. Tyto prostředky byly pokryty plně z tržeb doplňkové činnosti.  

Učňům za produktivní práci bylo vyplaceno 207 605,- Kč. Tyto odměny jsou kalkulovány do cen 

produktů realizovaných v rámci produktivní činnosti. 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

64 

Vyhodnocení doplňkové činnosti  

    Naše doplňková činnost spočívá v těchto oblastech: 

• ubytovací služby – výnosy činily 880 682,32 Kč, zisk byl 21 354,26 Kč, 

• stravování -   výnosy činily 1 345 190,37 Kč, zisk byl 7 529,13 Kč, 

• kovovýroba - výnosy činily 3 029 426,30,- Kč, zisk byl 31 488,14 Kč, 

• nájmy a s tím spojené služby - výnosy činily 105 890,64 Kč, zisk byl 23 816,87 Kč, 

• kurzy - tržby činily 25 917,08,- Kč, výsledek hospodaření byl 3 865,33 Kč, 

• provozování tělovýchovných zařízení - výnosy činily 774 660,- Kč, výsledek 

hospodaření byl 16 246,75 Kč. 

Doplňková činnost vhodným způsobem doplňuje hlavní činnost a pokrývá potřeby v této oblasti 

v regionu ledečska. Celkový objem tržeb z DČ v roce 2019 byl 6 161 766,71 Kč, zisk 104 300,48 Kč. 

Došlo k poklesu tržeb, tržby jsou v tomto ohledu závislé na poptávce a na našich volných 

kapacitách. Doplňková činnost využívá volných kapacit a hlavně se podílí na snižování režijních 

nákladů školy.   

Přehled stavu provozních prostředků a krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2019 

Ve fondu odměn má škola 555 989,- Kč, je plně kryt a navrhli jsme jej posílit ze zisku roku 2019 o 

12 011,- Kč. Stav rezervního fondu k 31. 12. 2019 byl 2 902 599,69 Kč a navrhli jsme jej posílit 

o 12 597,25 Kč. Stav fondu FKSP k 31. 12. 2019 byl 576 987,43 Kč, na běžném účtu FKSP bylo 

537 383,43 Kč. Rozdíl krytí fondu tvoří uskutečněný pozdější převod 2% MN viz Tabulka č. 4. 

Investiční fond byl ve výši 988 480,51 Kč a k 31. 12. 2019 byl plně finančně kryt.   

Pohledávky i závazky k 31. 12. 2019 byly uhrazeny v řádném termínu. Na účtě 455 přijaté 

dlouhodobé zálohy od žáků ve výši 397 900,- Kč. 

 

11.3 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných 

zakázek 

Inventarizace proběhla v řádném termínu na základě příkazu vedoucí účetní jednotky. 

Prokazované stavy hospodářských prostředků zjištěných fyzickou inventurou byly odsouhlaseny s 

účetními stavy, nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Projektová kancelář nám na začátku roku roku 2019 soutěžila z grantu Učíme se ze života pro 

život měřicí pomůcky pro výuku. Veřejná zakázka byla rozdělena na části – část 1 získala firma 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

65 

BOS HK a. s. ve výši 207 215,89 Kč, část 2 a část 3 získala firma MERCI s. r. o. ve výši 322 227,84 

Kč a 41 382,- Kč.  

Dále jsme byli nuceni soutěžit správce sítě, protože stávají dal výpověď, vzhledem k nízkému 

ohodnocení. Za přítomnosti zástupce Kraje Vysočina byla vysoutěžena firma Ing. Jiří Dokoupil 

v částce 75 000,- Kč za čtvrtletí. 

V roce 2019 jsme uskutečnili výběrové řízení „Nákup ojetého automobilu VW Crafter“, kterou nám 

vysoutěžila projektová kancelář. Za přítomnosti zástupce Kraje Vysočina byla vysoutěžena firma 

AUTO EURODIESEL s. r. o.  v částce  373 890,- Kč. 

Další zakázkou, kterou jsme soutěžili za pomoci zástupce Kraje Vysočina byl  „Nábytek“, zakázku 

získal Jaroslav Kopecký z Ledče nad Sázavou ve výši 260 050,- Kč.  

Další zakázka byla na technické zhodnocení 2 ks SUF. Za přítomnosti zástupce Kraje Vysočina byla 

vysoutěžena firma ELTEK s. r. o. v hodnotě 728 904,- Kč. Toto technické zhodnocení se velmi 

vydařilo.  

 

11.4 Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol 

Dne 7. 2. 2019 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného ze Všeobecné zdravotní pojišťovny. Ke dni kontroly nebyly 

zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.  

Dne 10. 6. 2019 byla kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění 

a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti z 

Okresní správy sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

Dne 13. 11. 2019  byla provedena kontrola Moravským zemským archivem na výkon spisové služby 

v elektronické podobě. Při kontrole nebylo zjištěno porušení zákona 499/2004 Sb. § 64, § 65, § 

66, § 69.  

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

66 

12 NAPSALI JSME MY – NAPSALI O NÁS 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

67 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

68 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

69 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

70 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

71 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

72 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

73 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

74 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

75 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

76 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

77 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

78 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

79 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

80 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

81 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

82 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

83 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

84 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

85 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

86 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

87 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

88 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

89 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

90 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

91 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

92 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

93 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

94 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

95 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

96 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

97 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

98 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

99 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

100 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

101 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

102 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

103 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

104 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

105 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

106 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

107 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

108 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

109 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

110 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

111 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

112 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

113 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

114 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

115 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

116 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

117 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

118 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz


   

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou tel.: 569 430 500, www.gvi.cz, sekretariat@gsv365.cz 

119 

 

 

 

 

http://www.gvi.cz/
mailto:ekretariat@gsv365.cz

